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65. ÅRGANG NUMMER 60 DECEMBER 1987

HERLO VIANERSAMFUNDETs 
TROLLEFEST og RUSFEST 1988 

finder sted på HOTEL d’ANGLETERRE 
Kongens Nytorv 34, 1050 København K 

lørdag, den 16. januar 1988, klokken 18.30.

Velkomsten bydes i Gallerisalen - Festmiddagen indtages i Louis XVI Salen 
Kaffen nydes i Gallerisalen, hvor der også danses

MENU:
• Velkomstdrink
• Fisketerrine med grønne asparges 

og dild-agurk - hvidvin
• Helstegt oksemørbrad med ovnbagte 

løg, grøntsagsfrikassé, kartoffelret 
og rødvinssauce - rødvin

• Mokka-islagkage, fyldt med vanille- 
og kastanjepuré med vanillefløde 
og karamel - portvin

• Kaffe med cognac eller likør
• Drinks

Herloviancrsamfundct bærer en del af udgifterne, 
hvorefter prisen pr. deltager bliver: 
- Medlemmer, 9. årgang og ældre: Kr. 500,- 
- Disses ledsagere: Kr. 300,-
- Medlemmer, 8. årgang og yngre: Kr. 250,-
- Disses ledsagere: Kr. 250,-
- Russer: Kr. 19,87
- Disses ledsagere: Kr. 250,-
Alle priser omfatter vine og cognac/likør 
Baren: Egen betaling
Påklædning: Smoking eller tilsvarende festdragt 
Som gæster er denne aften inviteret samfundets 
medlemmer af årgangene ’37, ’27, ’22 og ’17 
Trolletaler: Endnu uafklaret. Rustaler: Gregers Alling Møller 
Tilmelding med opgivelse af evt. ledsagers navn snarest 
og senest fredag, den 8. januar 1988 til formanden
Send venligst beløbet som crossed check i brev til: 
Herloviancrsamfundct ved herr chefredaktør Kaj Dorph- 
Petersen, Ugebladet »Hjemmet«, Vognmagergade 11, 
1148 København K
(I absolut nødstilfælde telefonisk tilmelding på tlf.
01 15 19 25, lokal 630, sekretær Annemarie Sørensen)
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Lektor Carsten Levinsen ser tilbage
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1 oktober bragte Herlovianeren lærer
rådsformandens afskedstale til lektor 
Levi nsen. Herlovianeren har senere 
besøgt lektorparret i deres hjem.

Af N. E. A. Møller (’41)

»Gamle herlovianere«, ja, det er jo 
Herlufsholms tidligere disciple. Det er 
dog ikke kun disse, som er Herlovia- 
nersamfundets medlemmer. Også nu
værende og tidligere hørere, hører
fruer og mange flere med tilknytning 
til skolen findes blandt medlemmerne.

Hvad er mere naturligt? Kunne vi 
f.eks. undvære en hører, som i et for
billedligt fællesskab med sin kone i 34 
år har været med til at forme unge til 
at blive herlovianere og dermed auto
matisk til også at blive »gamle herlo
vianere«? Kunne vi undvære medlem
mer som lektorparret Karen og Car
sten Levinsen?

Jeg selv er for gammel til at have 
oplevet disse to mennesker på skolen, 
da jeg gik på den.

Men jeg har hørt mange yngre 
kammerater omtale Levinsen’erne.

Der er min teori, at det i væsentlig 
grad er diplene selv, der danner hinan
den til herlovianere. Hvis hørerne vil, 
er de med i værket. Men netop kun, 
hvis de vil. Jeg har forstået, at lektor 
Levinsen, som nu er trådt tilbage, al
tid har villet.

Jeg besøger ham en eftermiddag i 
Røde Hus. Diagonalt over for Elises 
bagerforretning, til ældre årganges 
orientering. Genbo til, hvad lektoren 
betegner som Texaco Kulturcenter, 
for at også de yngre årgange kan få 
udpeget husets beliggenhed.

Lektor Levinsen og frue, som jeg 
herefter mere afslappet vil benævne 
Levinsen og Mor Karen, har venligt 
opfordret min kone til at komme med. 
Karakteristisk, for som par har de 
virket sammen på Herlufsholm og de 
finder det derfor givet, at sammen 
virker min kone og jeg også. Det har 
vi nu også altid gjort.

»Hvis det er lykkedes for mig at nå 
de mål, jeg engang satte mig, har det 
været på baggrund af Karen«, siger 
Levinsen beskedent.

Dommersøn, student fra Aalborg 
Katedralskole, derefter stud.mag. i hi
storie og legemsøvelser. Embedseks
amen nærmede sig. Hvad skulle den 
bruges til? Forskning eller lærerger

ning? Svaret blev givet, da Levinsen i 
forbindelse med uddannelsen i le
gemsøvelser tilbragte '/2-1 år som læ
rerassistent på Sorø Akademi: Det 
skulle være lærergerningen.

»Men det var nu ikke kostskole
lærer, jeg bestemte mig for at ville 
være«.

Levinsens første ansættelse fik han 
da heller ikke på Herlufsholm. Efter 
at have været soldat, for øvrigt i Wil
helmshaven, hvor Den danske Brigade 
i Tyskland havde sit artilleri garniso
neret, blev Levinsen adjunkt på gym
nasiet i Rønne. Det var i 1948, og her 
tilbragte familien fem år med rektor 
E. Dinesen som rektor. Rigtigt, det 
var netop »Fisten«, alias adjunkt E. 
Dinesen fra Herlufsholm.

»Noget maskepi mellem rektorerne 
Dinesen og Friis-Hansen førte så i 
1953 til ansættelsen på Herlufsholm«.

»Og Herlufsholm var nok Carsten, 
men ikke mig ubekendt«, indskyder 
Mor Karen. »Min broder, Niels E. 
Beck, var herlovianer og blev student 
i 1940«.

Levinsens havde på det pågældende 
tidspunkt været så længe på Bornholm 
og dermed så længe i god afstand fra 
de respektive forældre og familier, at 
de følte, at de nu havde selvstændig- 
gjort sig tilstrækkeligt. De ville derfor 
gerne vende tilbage til »de centrale 
egne af riget« og valgte altså den mu
lighed, som nu viste sig på Herlufs
holm. Det blev et valg for livet.

»Vi begyndte på Vuen, øverst i Klo
sterbygningen. Vi var det første ægte
par der, siden familien Juel-Møller, 
vel i 1937, var flyttet derfra og ud i 
huset på Spladsen, efterfølgende lek
tor Gøtsche.

Måske var det et tilfælde, at netop 
den sovesal var ledig, da vi kom. Men 
i så fald et lykkeligt tilfælde, for vi 
blev i løbet af kort tid særdeles enga
gerede i arbejdet der. Det gjaldt os 
begge to. Det var noget ganske særligt 
at få betroet de alleryngste. Og så var 
det noget helt nyt at skulle støttes i 
det pædagogiske arbejde af disse præ
fekter, ret beset kun store knægte. 
Men deres medvirken var helhjertet 
og oplevedes som noget, der ikke blot 
var nyt for os, men absolut meget 
positivt. Deres interesse for de små 
var åbenbar, og deres evner til at have 
med dem at gøre var i grunden for
bløffende. Kun sjældent oplevede man 

præfekter, som havde ønsket at få 
hvervet for prestigens skyld. De fore
kom dog, og netop blandt dem var der 
nogle, som dummede sig pædagogisk, 
Ak ja, så skulle man redde dem, helst 
på en måde, som ikke klædte dem af.

Det var i øvrigt nok sådan, at Karen 
havde et særligt tag på samvirket med 
præfekterne.

Jeg fandt det overordentlig vigtigt 
at få drengene ud i naturen, ud i 
Herlufsholms vidunderlige, nærmere 
og fjernere omegn. Al slags friluftsak
tivitet fremmede jeg. Især fandt jeg 
terrænløb, orientering meget velegnet.

Det blev til 21 herlige år med disse 
små mennesker. 15 på Klosterbygnin
gen og 6 på den nye Vue. Derefter 
flyttede vi ud i huset på Ladbyvej, 
over for godskontoret«.

Ingen, som har oplevet Levinsen og 
Mor Karen i disse mange år på Vuen, 
har kunnet være i tvivl om, at det var 
gyldne år. For dem, men også for 
ungerne.

»En følge af arbejdet med de mind
ste blev, at vi fik knyttet ganske 
snævre forbindelser med forældrene. 
Nok især med dem i udlandet, for de 
boede hyppigt så langt borte, at dren
gene ikke kunne komme hjem i week
ends og korte ferier. For disse forældre 
var det helt tydeligt, at de gerne ville 
drage nytte af, at voksne kunne sup
plere de indtryk, som sønnernes breve 
gav dem. I 11-12-års alderen er de 
færreste drenge i stand til at skrive 
breve med fyldestgørende svar på alt, 
hvad forældre i den situation stiller sig 
selv spørgsmål om. Vi kom som sagt i 
nær forbindelse med forældrene på 
denne måde og med mange bevaredes 
bekendtskabet også i årene efter søn
nernes Vue-tid. Ja, en god del er vi 
såmænd endnu i kontakt med. Vi følte 
nu og da, at vi delte forældreskabet 
med de biologiske forældre.

Et særkende for drengene fra ud
landet: De tog adskillelsen fra foræl
drene med mere ro, end mange drenge 
fra Danmark gjorde. De store af
stande gjorde adskillelsen definitiv. 
De korte, hjemlige afstande kunne 
overkommes, og det nærede hjemveen 
hos »hjemmedanskerne««.

Både Levinsen og Mor Karen glider 
af på mit spørgsmål, om gamle herlo
vianere på besøg på skolen ikke kan 
være blot i nogen grad anstrengende.

Fortsættes næste side
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Fortsat fra forrige side

»Dc gamle hcrlovianere glæder vi os 
over at være i god forbindelse med, og 
tillige i god forståelse med. En del 
brevveksler vi med og en del ser vi ved 
deres fremmøde til fugleskydning, 
Trollemorgcn og 25-års jubilæum. Ud
byttet er stigende i den nævnte orden: 
Ved fugleskydningen er der for mange 
mennesker; Trollcmorgen er atmosfæ
ren mere intim, når vi mødes til kaf
fen efter højtideligheden i kirken. Og 
ved 25-års jubilæerne kommer vi tæt
test på hinanden«.

»Betød det meget, at skolen udvide
des«?

»Ja, på mange områder. De gamle 
dage vender aldrig tilbage. Det bety
der dog ikke, at forandringerne er lig 
med tilbagegang og forringelse.

Der skete det, at lærerkollegiet ud
videdes fra 12 til ca. 40. Endvidere 
det, at vi cand.mag’er blev henvist til 
kun at arbejde med gymnasiasterne. 
Og endelig, at elevklientellet udvide- 
des i antal, men også i sammensæt
ning. Bl.a. fik vi pigerne.

Med den nye lærerkategori, de se- 
minarieuddannede, fik vi et i mange 
henseender godt og frugtbart samar
bejde. Gode venner af begge katego
rier kom der også til. I og med, at så 
mange lærere, nu hovedparten, ikke 
kunne bo på skolen, løsnedes båndene. 
Med opløsningen af den gamle, intime 
atmosfære gik noget udefinerligt, men 
yderst værdifuldt tabt.

På baggrund af det, jeg har sagt om 
min kones og mit liv med de mindste, 
vil man også forstå, at vi følte det rent 
ud sagt smerteligt at blive begrænset 
til kun at skulle arbejde med gymna
siasterne. Den nære medleven i den 
enkelte elevs udvikling fra barn til 
ungt menneske havde vi ikke længere.

Pigerne? Ja, deres tilkomst må vel 
alt i alt bedømmes positivt. Dog, de 
kan være langt mere komplicerede 
end drengene, til tider ret så intri
gante.«

Vi kommer ind på faget historie. 
Som mange vil vide, er dette fag æn
dret drastisk i forbindelse med de se
nere årtiers (for mange?) ændringer i 
gymnasieundervisningens struktur og 
indhold. Mens man før dækkede alle 
tidsperioder og lande, dog med vægt
ning mod det nordiske og danske, spe- 
cialiceredc man sig nu, blev selektiv.

»Vi lærere har fået stor frihed, men 

vi skal dele den og forvalte den sam
men med eleverne. Det er en fascine
rende udfordring. Fagplanen betyder, 
at det behandlede stof begrænses og 
dermed kan der gås mere i dybden. 
Det er mit indtryk, at eleverne enga
geres mere på denne måde. Jeg blev 
forbavset, da jeg konstaterede cn ko
lossal interesse for besættelsestiden. 
Jeg havde bedømt, at den lå for tæt på 
nutiden og at de unge havde hørt så 
meget om den, at de var godt trætte af 
det. Men nej. Det var et godt eksem
pel på, hvorledes elevindflydelsen kan 
korrigere en lærers forhåndsopfattel
ser«.

Vi går over til at tale om Levinsens 
andet fag, idrætten.

»Jeg interesserede mig især for atle
tik og redskabsgymnastik, langt mere 
end for boldspil. Det sidste blev jeg 
bebrejdet, men sådan var det altså.«

Her værger Levinsen for sig, da 
Mor Karen bryder ind med den oplys
ning, at i en betragtelig lang årrække 
var hans drenge, herloviancrne, suve
ræne ved skolernes idrætskonkurren
cer - men han benægter det heller 
ikke.

»Det var et fantastisk elevgrundlag, 
kostskoledrengene. I dc gode, gamle 
dage havde man dem i 4 ugentlige 
timer, nu blot i 2, ak. Faget er trængt 
i baggrunden, og det er synd.

Jeg har nævnt, at jeg trak ungerne 
fra Vuen ud på terrænløb. Det fulgte 
jeg op gennem hele skoleforløbet. Det 
lykkedes at få etableret en terræn
sports-forening, som vi havde megen 
glæde af.«

Pludselig er vi tilbage til drøftelsen 
af elevklientellet. Det er tydeligt, at 
Levinsens interesser har haft sit tyng
depunkt her.

»For det første: Vi havde tidligere 
drenge fra alle landets gymnasieløse 
egne. Sådanne egne findes ikke mere 
og dermed er disse drenge, sønner af 
lærere, præster, læger, gårdmænd osv., 
væk. Et stort savn.

For det andet: der er sket en for
skydning derved, at vi med tiden har 
fået et forholdsmæssigt større islæt af 
børn fra den økonomiske elite. Vel, 
prægtige børn, men alligevel medfører 
det, at dyrkningen af de materielle 
goder er trængt stærkt i forgrunden. 
Det giver sig foruroligende udslag, og 
jeg har iagttaget denne udvikling med 
megen og stigende bekymring.

Daplene har jeg betragtet som et 
forfriskende indslag. Det må desværre 
indrømmes, at skellet mellem diple og 
dapie er der. Jeg tror, at det er svært 
at nedbryde det.

Pigerne, nå ja, dem har vi vist talt 
om.

Lad mig pointere, at virkningerne 
af de indtrådte ændringer i klientellet 
varierer enormt fra klasse til klasse. 
En klasses klima har altid været be
stemt af, hvem det er lykkedes at tage 
føringen. Under de nye forhold er det 
blevet yderligere vigtigt, at lederen 
eller lederkliken er af høj karat.«

»Højdepunkter i mit virke? Det er 
ikke let at udpege dem, for der var 
mange. Måske bør jeg her nævne den 
oplevelse, det var, når Karen nedkom. 
Det skete 2 gange på Herlufsholm. 
Drengene affyrede salut! Ved dåbs
handlingen i kirken indfandt ungerne 
sig og ved familiemiddagen vartede 
præfekterne op. Det virkede så stærkt, 
fordi det var en manifestation af, at 
tilknytningen mellem os og skolen var 
baseret på gensidighed.

Vi plejede at sige, at lærerbørnene 
havde 150 barnepiger.«

Samtalen er ikke ved at gå i stå, 
men vi må til at afslutte.

Det bliver oboen, som nødvendigvis 
kommer på tale. Levinsen øver sig 
dagligt, spiller både i kammerensem
ble og orkester. Barokmusikken om
fatter umådelig mange muligheder for 
oboister, og dem udnytter Levinsen. 
Senere og nyere musik hører dog også 
til repertoiret.

»Til sidst: Det er herligt at kunne 
blive på egnen. Dens muligheder for 
stadig nye naturoplevelser er uudtøm
melige. Og når børnene kommer 
hjem, kan vi med dem sætte os tilbage 
i tiden ved sammen at træde de gamle 
stier. Glæde os over det kendte og 
over at se dets stadige fornyelse. Ja, 
her hører vi til!«

Nu må vi løsrive os. Tegningerne og 
akvarellerne må vi lade være, måske 
til en anden gang.

Billederne på side 618 taler stort set 
for sig selv, men alligevel: Gruppebil
ledet er Levinsens første hold, 1953- 
54. Hvem kan kende hvem? Levinsen 
kender alle, men gør de pge.? Lad 
høre!
Nederst præfekt: Møde hos Levinsens
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In memoriam

Kgl. skovrider Erik Lassen (’19) er 
afgået ved døden.
Klassekammeraten, pastor Knud Aa- 
rup, skriver:

Et par uger efter sin 86-års fødselsdag 
døde Erik Lassen i sit ensomt belig
gende hus et sted i omegnen af Hejis. 
Jeg mindes både vor sidste samtale på 
fødselsdagen, vort sidste samvær en
gang i sommer, men har heller ikke 
glemt, da vi første gang mødtes for 74 
år siden på hummer nr. 19: To elve 
års drenge i kamp med livets uvante 
udfordring, nemlig at få forkrave- og 
bagkraveknapper til på forskriftsmæs
sig måde at forliges med skoleunifor
mens stive flip. Det lykkedes ved fæl
les hjælp.

Den stive flip (og de stive manchet
ter) hørte nu engang til skolens be- 
klædningsreglcment, som vi uden pro
test bøjede os for i erkendelse af, at 
den slags ikke kunne ændres ved noget 
mindre end udbrud af en verdenskrig. 
Denne kom forresten året efter, men 
først efter at kongerigets sidste rest af 
stivelse var opbrugt, blev den stive flip 
på Herlufsholm afløst af en blød.

Den nye frihed krævede måske 
mindre gensidig hjælpsomhed. Det 
blev nu Erik, der mest blev den 
ydende. Hans flid og pligtopfyldelse 

sikrede ham konstant en topplads i 
klassen, men han beholdt ikke sin vi
dens frugter blot til eget brug. Sikkert 
snød han sig selv ved at holde sig på 
afstand af de mere eller mindre besyn
derlige bedrifter, vi andre fik tiden til 
at gå med. Hvad der end skete, reg
nede vi med som det sikreste i verden, 
at han de sidste fem minutter, før det 
ringede ind, gennemgik hele fransk
lektien for os uforberedte. Hans hjælp
somhed slog aldrig fejl.

Studentertiden begyndte med, at vi 
i fællesskab dyrkede teologien og især 
det hebraiske sprogs kringlede fines
ser, men efter et års forløb sprang han 
fra de støvede folianter (der godt 
kunne have opslugt ham for livet) ud 
i Guds fri natur for efter et forststu- 
dium, et ophold imellem skovdirckto- 
ratets cirkulærer og en tur til træerne 
i USA at hellige sig de danske bøge - 
først i Nordsjælland, senere i Stende
rup skov ved Kolding fjord. Altid med 
punktlig nøjagtighed.

Som kompagnichef i Hjemmevær
net gjorde han en indsats for sit land. 
Hans jagtvæsen har jeg ikke forudsæt
ninger for at vurdere, men med alt,, 
hvad han havde mellem hænder, 
glemte han ikke sit tilhørsforhold til 
sin gamle skole. Han deltog - skønt 
bosat i Jylland - jævnligt i de fynske 
I lerlovianeres Trollefester og havde 
endog fået fynboerne lokket til at til
bringe en hel dag i sin jyske skov og 
sin rummelige skovriderbolig.

I året 1919 lykkedes det Herlufs
holm lærde skole at producere hele 11 
(elleve) studenter. Igen er en af den 
lille flok kaldt herfra. Et kært minde 
forbliver - en tid.

Requiescat in pace.
Knud Aarup (’19)

Svællinger
På Berlingske Tidendes bagside har 
Jørgen Bang sine daglige rubrik, 
»Sproget«. Her kunne man for nylig, 
19. november, læse:
Findes der en betegnelse for svaneun
ger, på samme måde som vi har ællin
ger og gæslinger? Spørger Js. B.

En svaneunge er en svaneunge, og 
på rigsdansk har den ikke nogen sær
betegnelse. Man ser af og til ordet

Nye tilskudsregler 
for private skoler
1 Herlufholms blad KONTAKT, som 
er bindeled til forældrene, har forstan
deren, kammerherre Aage Wolff- 
Snecdorff (’39), gjort rede for lov nr. 
230 af 22. april 1987 om statsstøtte til 
visse private skoler, herunder Herlufs
holm. Loven gælder fra og med fi
nansåret 1988. Det er hensigten, at 
den nye lov skal være udgiftsneutral i 
forhold til den hidtil gældende lov fra 
1971.
Den gældende lov hjemler 85% tilskud 
til

I. Lønninger til leder og læ
rere.

2. Vedligeholdelse af skole
bygninger.

3. Opvarmning, belysning, 
rengøring, kraft og vand.

4. Skatter, afgifter og forsik
ringer vedr. bygninger.

5. Leje af lokaler og arealer.
6. Renter af lån med pant i 

skolens faste ejendom.
7. Øvrige udgifter vedr. sko

levirksomheden.
8. Revision.

Det nye består i, at den enkelte skole 
i nogen udstrækning bemyndiges til 
frit at anvende de bevilgede midler 
inden for en samlet ramme. Tidligere 
kunne man ikke flytte penge fra 
gruppe til gruppe.

Tilskuddet til Herlufsholm gives i 
en overensstemmelse hermed fremti
digt dels som refusion af visse speci
fikke udgifter, dels som et rammetil
skud. Rammetilskuddet reguleres for 
udviklingen i elevantal, priser og løn
ninger.

»svælling«, men det er ganske uoffi
cielt. Det stammer fra Herlufsholm, 
hvor man har et lokalt sprog, der ho
vedsagelig bygger på forkortede og 
sammentrukne ord. Eleverne kaldes 
diple (-disciple), skældsordet bumse er 
sammentrukket af »barnenumse«, og 
svællinger er på samme måde dannet 
af svane + ællinger. Men det hører 
ikke hjemme i normalsproget.
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Gnisten 
80 år
22. nov. 1987 fejrede organist 
Andreas Larsen 80 år. Samti
dig har han i dette år kunnet 
fejre 50-året for sin ansættelse 
som sang - og musiklærer ved 
Herlufsholm Skole samt som 
organist ved Herlufsholm 
Kirke.

Herlovianeren har besøgt 
Gnisten kort før fødselsdagen 
og i tilknytning til et meget 
hyggeligt samvær modtaget ne
denstående fra hans hånd.

Gnisten anno 1987.

Det er i år 50 år siden, jeg kom til 
Herlufsholm. En gl. dipel, overinspek
tør v. Nationalmuseet, Troels Smith, 
som jeg traf ved et tilfælde, kom til at 
henlede min opmærksomhed på, at 
skolens sang- og musiklærer, organist 
Gade, pludselig var død. »Var det ikke 
noget for dig, Andreas«. Uden denne 
bemærkning er det ikke sandsynligt, 
at jeg havde indladt mig på det, der 
senere skulle vise sig at blive mit job 
i en længere årrække.

Jeg var på det tidspunkt gift, min 
kone vævede gobelin på Kunstakade
miet og malede hos professorinde Ma
rie Wandel - ingen af os tjente penge, 
og det var i det hele taget ret utradi
tionelt, at vi giftede os uden sikre 
fremtidsudsigter.

Så kom Herlufsholm! Jeg fik skra
bet en del anbefalinger sammen, 
havde opnået friplads på Musikkon
servatoriet, studerede klaver hos Hen
rik Knudsen, sang hos Valdemar 
Lincke og var lige begyndt på orgel 
hos Rung-Keller.

Nu skal dertil bemærkes, at jeg er, 

som man siger, »født« med at kunne 
spille, havde som 13-årig været orga
nist i en af min fars kirker på Her- 
ning-egnen. Uden disse primære anlæg 
var det næppe gået, da en betingelse 
for at overtage Gades stilling var, at 
jeg, ligesom han, kunne passe både 
kirken og skolen.

Efteråret 1937 blev derfor en tem
melig travl affære. Eksamen (store or
ganisteksamen) skulle bestås i novem
ber, og fra august var jeg 3 dage om 
ugen hernede for at klare undervisnin
gen på skolen.

Fra nytår blev vi så installeret her, 
og hvad der siden har tildraget sig 

Lad os få en god tilslutning 
til årets Trolle- og Rusfest.
Se forsiden! - Send tilmelding! NU!

inden for mine erfaringer, kunne blive 
en lang historie, men det må vente til 
»Herlovianeren« eventuelt engang 
kommer i »stofnød«. I så tilfælde 
kunne jeg måske hjælpe med at fylde 
et par sider.

Sammenfattet kan jeg kun sige, at 
det, der for mig begyndte for de 50 år 
siden, har skænket, - og giver - mig 
stadig et godt liv, hvor jeg både i skole 
og kirke, samt i mange kredse, både i 
omegnen og ikke mindst i Sydslesvig, 
har modtaget megen varme, forståelse 
og mange venskaber!

Andreas Larsen
»Gnisten«
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Spalovianere
Herlovianeren har konstateret, at ganske mange gamle herlovia- 
nere har bosat sig i Spanien. En af disse, tidligere administrerende 
chefredaktør ved Politiken, Bent Thorndahl (’47) beretter her om 
vilkårene dernede. Vi håber på flere artikler om bl.a. det inter- 
herlovianske liv syd for Pyrænerene.

Nu har der to år i træk i efteråret 
været holdt en herlovianerfrokost ved 
Costa del Sol i Spanien, hvor der - 
som så mange andre steder - også bor 
gamle herlovianere.

Det er endnu kun få, og de kender 
vist ikke alle hinanden, så der kan 
være flere, som først skal findes, før 
fuldtallige sammenkomster kan finde 
sted.

»Herlovianeren«s redaktør har øn
sket en række artikler om herlovia
nere, der har slået sig ned i Spanien. 
Nogle arbejder her i landet, men det 
overvejende motiv er at kunne leve 
bedre, sundere og billigere, efter at 
man er blevet pensioneret eller på 
anden måde har skaffet sig midler til 
at klare sig for.

Ernst-Schaumburg-Müller (29), der 
selv har været ude for et alvorligt 
angreb på helbredet, men nu er frisk 
som en ung mand, siger ofte, at kli
maet ved Solkysten lægger mindst ti 
år til ens alder. Der bor mange her
nede, som af deres læge har fået at 
vide, at de ikke kunne overleve bare 
een dansk vinter mere.

Vil man opholde sig her mere end 
de tre måneder, der er tilladt for turi
ster, må man have et visum. Det fås 
på den spanske ambassade i Køben
havn. Man skal også huske at få det 
stemplet ved indrejsen, så man senere 
kan bevise, hvornår man kom. Det har 
betydning for den skattemæssige stil
ling.

Det er klogt at blive skattepligtig i 
Spanien i stedet for i Danmark, selv 
om ens penge skulle komme derfra. 
Vel er det spanske skattesystem meget 
lig det danske, og det kan trække 
oplysninger fra Danmark, hvis det vil 
- men taksterne er mere rimelige.

Man kan blive skattepligtig i Spa
nien, hvis man opgiver sin bolig i Dan
mark og i det hele taget ikke har fast 
tilknytning til Danmark mere. En 
bankkonto kan man have i det gamle 
hjemland, men det kræver egentlig de 
spanske skattemyndigheders tilla
delse.

Efter 183 dages uafbrudt ophold 
kan man søge og en måneds tid senere 
få såkaldt recidenzia, en opholdstilla
delse på et stykke papir med farvefoto 
og fingeraftryk af højre tommel. Det 
er også vejen til ændret skattestatus. 
Først får man de spanske myndighe
ders underskrift på, at man er skatte
pligtig i Spanien - og det vil være 
gældende fra indrejsedagen - og deref
ter skal man opnå de danske myndig
heders godkendelse af dette. Alt dette 
kræver et specielt papir, som kan fås 
hos de danske skattemyndigheder for
inden afrejse.

Boligen er billigere i Spanien end i 
Danmark. Vel er der dyre områder, 
hvor et hus eller en lejlighed meget 
nemt kan koste det samme som i Dan
mark, men skal man absolut være 
nabo til en oliesheik? Der er masser af 
pragtfulde steder, hvor boliger er bil
lige, blandt andet fordi kravene til 
isolering er meget små. Skidt med, at 
der er sprækker omkring vinduer og 
døre. De står alligevel åbne det meste 
af året.

Hertil kommer, at varmeregningen 
er ubetydelig. Sidste vinter brugte 
undertegnede og hustru ialt 1500 kro
ner til gas til opvarmning i en uge i 
januar. Og det var så den vinter. I den 
kommende vil vi dog tillade os at 
bruge måske tre gange om året. Men 
det er slet ikke sikkert det bliver nød
vendigt.

Varepriserne er også gennem
gående moderate. Grønsager og frugt 
er der vidunderlige mængder af. Kød 
er billigt i forhold til i Danmark, men 
det er næsten umuligt at finde vel
hængt oksekød. Nogle få slagtere er 
med på, hvad man mener, hvis man 
beder om »gammelt« kød - viejo.

Mælk og mælkeprodukter er dyre, 
konserves ligeledes, men frisk fisk er 
billigt og dejligt. Man handler bedst 
og mest fordelagtigt ved at gå til det 
lokale kommunale marked, hvor der 
er tæl med stande, hvorfra varer ud
bydes, og hvor der er fast dyrlægekon
trol og stor renlighed.

Frugtjuice er dyrt, men man kan jo 
presse appelsinerne selv. Melonerne er 
kæmpestore og meget søde. Drikkeva
rer med og uden alkohol er billige, og 
det samme gælder cigaretter. 6-8 kro
ner for en flaske rødvin, og så er den 
god. Selvfølgelig fås såvel dyrere - 
indtil meget dyrere - vine og endnu 
billigere også. Men de billigste er ikke 
gode.

På de lokale barer sælges oftest en 
genstand for 50 pesetas - tre kroner - 
og så er det lige meget, om det er en 
kop kaffe, en øl, et glas vin eller en 
brandy (efter øjemål, men i hvert fald 
fire deciliter). På udprægede turistste
der er priserne højere.

Selv har jeg valgt at bo et sted - i 
nærheden af Almunecar ved kysten i 
provinsen Granada - hvor der ikke er 
charterturisme. Der er kun ganske få 
hoteller, men mange af lejlighederne 
og husene i Urbanisationen, som en 
sådan bebyggelse kaldes, lejes ud til 
fremmede, når ejerne ikke selv bruger 
dem. Så turister kan der godt være 
mange af, men de er individuelle og 
ofte kommet i egen bil.

Bilen kan man sjældent undvære. 
Der er langt til alting, og ethvert 
ærinde tager tid. Selv om man måske 
kommer afsted i god tid om morge
nen, når man ikke meget, før butikker 
og kontorer lukker for siesta for først 
at genåbne klokken 17 eller senere. Til 
gengæld kan man altså handle om 
aftenen.

De, der flytter permanent, tager en 
hel del møbler, billeder, udstyr af en
hver art etc. med. Vor flytning til et 
cirka 80 kvm. stort hus koster nogle 
og fyrre tusinde kroner.

Fortsættes næste side
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Fortsat fra forrige side

Andre beholder deres ting i et som
merhus i Danmark eller opmagasine
rer dem, og beholder boligens spanske 
udstyr eller køber spansk. Spanske 
møbler er imidlertid ikke billige, og de 
er tunge og mørke med mange udskæ
ringer og sving.

Selve dette at købe en bolig er me
get nemt, hvis man først ved, hvor og 
hvordan man vil bo. Vi tog herned en 
tid før, vi skulle flytte, og så på om
kring tredive boliger af forskellig art 
og forskellig beliggenhed.

Vi købte af en dansk ejendoms

mægler, der samtidig skulle sælge vort 
hus i Danmark. Hvis man bare kon
takter en ejendomshandler i Spanien - 
lige meget af hvilken nationalitet - kan 
man være uheldig. Køb aldrig et hus 
eller en lejlighed af en, der ikke kan 
dokumentere at have ret til at sælge. 
Og pas meget på med at købe en 
bolig, der endnu ikke er bygget eller 
ikke færdig. Ingen ved, om den bliver 
til virkelighed, hvis man ikke får sikre 
garantier.

Bilen kan tages med på danske 
grænsepladser for den første periode. 
Man kan også købe en i Spanien på 

spanske grænsepladcr. Har man haft 
firmabil og vil have denne med, må 
den omregistreres til ens eget navn, 
før man rejser.

Fortsættelse følger, dels om hvor
dan man flytter herned, dels om hvor
dan herboende herlovianere har ind
rettet sig, dels om vor indbyrdes kon
takt.

Apropos det sidste: Breve er ofte 
meget længe undervejs, og at få tele
fon er som at vinde i lotteriet. Jeg fik 
hurtigt telefon, andre venter på sy
vende år.

Bent Thorndahl (47)

Komediebal 1987
Årets komedie på Herlufsholm var som sædvanligt lagt i hænderne på 2G. Ja, men sandelig også i instruktørens adjunkt Niels 
Christian Koefoeds hænder. Adjunkten har nu i tre år været musik- og sanglærer på Herlufsholm. Han er en dristig mand.

Man tror det næppe: De opførte Mozarts »Tryllefløjten«! Og det gik minsandten godt. Det skal siges, al i Helenhallen, hvor 
opførelsen fandt sted, er lydforholdene meget vanskelige. Ved hjælp af moderne elektronisk teknik havde man dog fået det 
bedste ud af de givne omstændigheder. Successen var uomtvistelig.

Der hørtes mange gode præstationer, og det kan være uheldigt at fremhæve den enkelte eller måske koret. Én undtagelse er 
nok alligevel tilladelig: Berit Skildal, som sang Nattens Dronnings parti, ydede en bemærkelsesværdig præstation.

Skolen har stillet et billede fra generalprøven til rådighed for Herlovianeren.
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Herlovianersamfundet 
medlemsfortegnelse 

december 1987

Udarbejdet af Kaj Vang-Lauridscn (’74)



1908
Svend Arfmann
Algade 65 C, 3
4000 Roskilde

1913
Forpagter Andrei Grønnegaard
GI. Toldbod 16
4800 Nykøbing F 03 85 17 08

1914
'Fhv. dommer Helge Friis-Jespersen
Vemmetofte Kloster, Klostervej 3
4640 Fakse 03 7102 60

Arthur F. Nielsen
21, Tichester Road, Apt. 805
Toronto, Ontario M5P 1P3, Canada
+ 1 416 653 4841

1916
B. Dons-Møller
Unterthalheim 30
A-3672 Maria Taferl, Østrig

1917
J. Lehman
Föreningsgatan 5 a
S-411 27 Göteborg, Sverige

Niels Eigil Stage
13428 Basset Street
CA-91405 Van Nuys, California, USA

Tage Stensler
Lundegårdsvej 28
4720 Præstø

1918
Jørgen Ove Petersen
Rådmandshaven 3
4700 Næstved

1919
'Knud Aarup
Kerte
5560 Arup 09 4314 70

Luja Balslev
Storegade 9
4180 Sorø

Leif Berg
Lionpark Blok D 101, Ødamsvej 1
3400 Hillerød

1920
Vagn Erik Brammer 
Løvsangervej 14 
2900 Hellerup

Carsten Friis Jespersen
Vesterskovvej 5 
4640 Fakse

Knud Fugl Jungersen 
Kastanie Allé 7
3050 Humlebæk

Otto Kirstein
Rødekærsvej 3, Ejer 
8660 Skanderborg

Henrik Rosenvinge 
Ny Studstrupvej 19 
8541 Skødstrup

Kai Stage
Parkvænget 31 
2920 Charlottenlund

1921
Kay Ahrentecht
Højgade 25 
8900 Randers

‘Mogens Schaumburg-Müller 
Jernbanegade 40
4690 Haslev

1922
Wilhelm Gliemann
Egebæksvej 3
8270 Højbjerg

'Karl Ole Hansen
Bülowsvej 24 
4230 Skælskør

Edward Møller
The Lodge, Glonevin Park
Lisburn, North Ireland, Ireland

1923
Georg C. Brun
Christiansgave 33
2690 Rungsted Kyst

Orla Skov
Hostrups Have 19
1954 Frederiksberg C

‘Frantz Wendt 
Ahlmanns Allé 11, 1. 
2900 Hellerup

0162 5140

06 27 03 00

03 59 41 64

01 62 27 22

1924
Børge Krag Diderichsen 
Kristianiagade 2, st.
2100 København 0 hemmeligt nummer

Otto Johan Skousen
Skovridervænget 8
3220 Tisvildeleje 02 30 78 51

‘Flemming Tolstrup
Strandvej 132
2900 Hellerup 0162 48 98

1925
Læge Jens Peter Andreassen
Skovlundsvej 4
5856 Ryslinge hemmeligt nummer

Købmand Dan Clausen
Storegade 32
4180 Sorø 03 63 00 34

Fhv. turistchef Olaf Borch Gylding 
Toldbodvej 1, 3.
5700 Svendborg 09 2123 00

‘Direktør Sven Erik Smith
Elvihus Møllevej
4700 Næstved 03 72 43 21

Læge Hans Wendt 
Stranden 26
6000 Kolding

1926
Jens Henriksen
Via Giotto 3, Tor Lupana 
1-00013 Mentana
Italien

Fred. J. Billeskov Jansen 
Frydendalsvej 20 
1809 Frederiksberg C

Roger Jensen
Chatham
NY-12037 New York
New York, USA

05 52 06 56

013163 69

Olaf Kirstein
Madvigs Allé 8, l.tv.
1829 Frederiksberg C 01 21 12 37

‘Tobias Ritzau
Tybjerg Bygade 8 
4160 Herlufmagle

Mogens Winge 
Frederiksbergs Allé 78, 6. 
1820 Frederiksberg C

03 64 21 24

01 24 08 10

* = Årgangsrepræsentant
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1927
Harry Broeks
Ordrup Jagtvej 54 C, 2.tv.
2920 Charlottenlund

’Jørgen Kirstein
Vagtelvej 53, l.tv.
2000 Frederiksberg 01 10 67 76

Paul Neergaard
Box 34
2900 Hellerup

Jørgen Helm Petersen
Strandvejen 349 C
2930 Klampenborg

1928
Jørgen Engberg
Nygade 8
2930 Klampenborg

Christen Grum-Schwensen
Ny Skelgårdsvej 5
2770 Kastrup

Kjeld Ellehauge Hansen
Marielystvej 4, st.
6100 Haderslev

’Kaj Thalbitzer
Byagervej 9
2830 Virum 02 85 7133

1929
■ Professor Mogens Andreassen
H. Wintherfeldts Allé 4 A
2900 Hellerup 016217 25

Gustaf W. Brandt
Heslegårdsvej 0
2900 Hellerup

Jørgen Budtz
Amager Boulevard 2-3
2300 København S

Gunnar Forchhammer
Lyng vej 26, 6.
2800 Lyngby

Svend Ploug Ottosen 
Kongebakken 17, st.tv.
4000 Roskilde

Ernst Schaumburg-Müller
Cerros del Aguila 537, Mijas Costa 
Fuengirola, Spanien

1930
Knud Biering-Sørensen 
Dr. Tværgade 50, 2.
1302 København K

Jørgen Christian Fabricius 
Svanemøllevej 120, st.
2900 Hellerup

'Henning Gotsche 
Norgesmindevej 2, 3.
2900 Hellerup 0162 73 85

Oluf Müller
Hunderupvej 44
5000 Odense C

Mogens Mørch
Kildeparken 11
6740 Bramming

Egon Sander
Mergrethevej 23
2840 Holte

1931
Henning B. Bernhoft
Solvænget 16
2960 Rungsted Kyst

Herluf Krag Diderichsen
Henriksvej 6
9000 Aalborg

Thure Krarup
Nørregade 10
Postbox 228
7100 Vejle

' Ejnar Svarre
Sønderleddet 9
4600 Køge hemmeligt nummer

Jørn Thomsen
Classensgade 60, 2.tv.
2100 København 0
1932
' Mogens Anthon 
Willemoesgade 37, l.th.
2100 København 0126 4138

Andreas Kronholm
Stenballe Strandvej 38
8700 Horsens

Asger Monrad-Frantzen
Bregnerødvej 24
3460 Birkerød

Hans Jørgen Winther 
Dronningholmsvej 48 
5700 Svendborg

1933
Lars Amnitzbøll
Adalen 24
5863 Ferritslev F

Niels Blume-Knudsen
4, Glen Cannon Point, Apt. 1 A 
Pisgah Forest, North Carolina, USA

Gerhard Faye 
Birkendegård, Værslev 
4400 Kalundborg

Jørgen Hage
59 Soi Navin (Chua Ploeng Road)
24 Bangkok, Thailand

Henrik Hertig
Revshalevej 40
4930 Maribo

Carl Oscar Husum
22, Malvern Court
Onslow Square SW7 3HU England

Anders Børge Jørgensen
Sundbakken 30
5700 Svendborg

Poul Quist Krüger
Allehelgensgade 19
4000 Roskilde 02 35 02 26

Knud Salicath
Hellebo Park 27, 2.th.
3000 Helsingør
1934
Erling Frode Arntzen 
Sortedams Dossering 87, 4.
2100 København 0

Edward Jørgen Adolf Bech 
Strandboulevarden 112, 2.
2100 København 0

Børge Friis Fabricius 
Havnegade 51, 2.
1058 København K

Fhv. postmester Ib Steenberg Nikolaisen 
Fredensgade 14
7870 Roslev 07 57 13 08

J. Troels-Smith
Grønnemose Allé 103
2860 Søborg

1935
Civilingeniør Tyge Bech
Jyllands Allé 135
8260 Viby J. 06 14 44 39

Fhv. overtandlæge Niels Ulrich Brams
Hasserishøjvej 12 
9000 Aalborg

Professor Georg Bruun
Kvædevej 69
2830 Virum 

'Læge Niels Faartoft 
Solbakken 107
2840 Holte

08 13 26 25

02 85 80 33

02 42 20 99

Svend Grünbaum
Tvedvej 6 
8240 Risskov

Civilingeniør Carl Valdemar Kaehler
Gyldenlundsvej 27 
2920 Charlottenlund

Advokat Preben Krarup
Vestergade 5
4930 Maribo

Fhv. lektor Paul Nørreslet
Nørre Voldgade 25 
1358 København K

Retsassessor Bent Ovesen
Amaliegardsvej 10 
8543 Hornslet

0164 40 07

03 8817 88

01 1134 70

06 99 41 63

Civ.ingeniør, direktør Knud G. Sehested 
c/o Sehested & Part
P.O. Box 10904
Kuala Lumpur, Malaysia.

1936
'Ib Andersen
Bredgade 69 A, 1.
1260 København K 01 1493 27

Leif Biering-Sørensen 
Kochsvej 4, 2.
1812 Frederiksberg C

Christian Bruun 
GI. Ringstedvej 5 
4600 Køge

Finn Carøe 
Hjort-Lorenzensvej 15 
6400 Sønderborg

0122 43 80

03 65 00 40

0442 30 77

Redaktør Arne Grum-Schwensen 
Bakkegårdsvej 47
5330 Munkebo 09 97 66 30

Kåre Schmit
GI. Provstegård, Ved Sandene
9293 Kongerslev 08 33 11 22

1937
Landsretssagfører Peter Ditlevsen
Gassehaven 116
2840 Holte 02 80 48 20
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Apoteker Johannes Faber
Villa Giorenda, Callesvilla la Capelania 
E-640 Benalmådena, Spanien 02 80 0415

Kay Feldthusen
Madvigs Allé 9
1829 Frederiksberg C 01 24 85 63

Civ.ingeniør Claus Gustav Kahler 
Hummeltoften 23
2830 Virum 01850166

Torben V. Klein 
Holbergsgade 26, 4. 
1057 København K

Skovrider Jørgen Lassen 
Vemmetoftevej 26
4640 Fakse

Læge Per Magnussen 
Fjelstedgård
9870 Sindal

01 13 50 58

03 7100 09

08 3184 44

Arkitekt m.a.a. Poul Mangor
Fasanvej 17
3600 Frederikssund 02 31 08 62 

’Civilingeniør Mogens Schlüter
Svinget 38, Fensmark
4700 Næstved 03 74 6107

Jørgen B. Schrøder 
P.O. Box 28.009 Chih Lin 
Taipei, Taiwan

Direktør Tage G. Sørensen
Fr.berg Runddel 3 C
2000 Frederiksberg 01 86 00 76

1938
Overlæge, dr.med. Finn Konow Bojsen 
Skagensvej 106
9900 Frederikshavn 08 42 07 81

Civilingeniør Erik Carlsson
Jægersborgvej 122, l.tv.
2820 Gentofte

Direktør Rolf Eskelund
2055 Woodside Road
CA 94061 Redwood City
California USA + 1 415 321 915

Civildommer Holger Heinet Knudsen
Stellas Allé 16
6715 Esbjerg N 05 12 05 02 

'Oberstløjt., cand.mag. 
Preben de Fine Kühl 
Hovsmedevej 3
3400 Hillerød 03 26 30 02

Direktør, cand.polit. Ole Lund
H.C. Ørstedsvej 38, 3.
1879 Frederiksberg C 0124 79 42

Advokat Kurt Møller 
Søagervej 16 A 
2670 Greve Strand 02 90 35 05

Landsretssagfører Jørgen Nørreslet 
Adelgade 70
4720 Præstø

Civilingeniør Nils Sommerfelt
Husebyvej 8
3230 Græsted 02 29 0130

1939
’Overbibliotekar Poul Brams
Jonstruphøj 27
3500 Vanløse 02 6515 45

Overlæge, dr.med.
Niels Erik Rud Haagensen
Lærkevej 40 
4300 Holbæk

Læge Helge Mørkeberg
Slotstorvet 4
4760 Vordingborg

Landsretssagfører Einar Schack
Vestergade 14 
4230 Skælskør

Landsretssagfører Knud Vestbirk
Ydunsgade 7
7100 Vejle

Kammerherre Aage Wolff-Sneedorff
Engelholm
4733 Tappernøje 03 79 01 25

Carl Vagn Ørberg
Rua Sara Vilela, 100 Jardin Botanico
CEP-22640 Rio de Janeiro, Brasilien

1940
Civilingeniør Niels O.V. Andersen
Troense Strandvej 68
5700 Svendborg

Dyrlæge Niels E. Beck
4733 Tappernøje

Grosserer Thorbjørn Dons Borch
Ellingersvej 3
5230 Odense M 09 12 62 68

Læge Anders Faartoft
Stenstrupvej 25, Lille Gumindrup 
4572 Højby

Læge Lorenz Peter Ferdinand
Jonstrupvangvej 4
2750 Ballerup

Advokat Jan Olivarius Hansen
Algade 78 B, 2.m.
4760 Vordingborg

’Overlæge, dr.med. Claus Jessen
Skovvej 22
2820 Gentofte 01640170

Vicekonsul, cand.jur.
Holger Nyvang Knudsen
Postbox 79
6330 Padborg

Erik Kæhler
Helenevej 37
4220 Korsør

Civilingeniør Jørgen Langkilde
H. de Hoffmannsvej 12
7000 Fredericia

Frans A. Lassen
Holmegaard
4684 Holme-Olstrup

Dyrlæge Louis Michaelsen 
Bakkegårdsparken 14
6630 Rødding

Landsretssagfører Kjeld Nikolajsen
Tjørnebakken 9, Postbox 99
8500 Grenå

Skovrider Niels Rasmussen
Herlufsholm Skole
4700 Næstved

Skovfoged Georg Stage
Svastrupvej 23
8883 Gjern

Luftkaptajn Per Stig-Nielsen
Egebækvej 179
2850 Nærum

Cand.jur. & mag. Holger Tillisch 
Strandboulevarden 14, st.tv.
2100 København 0

Kontorchef, cand.jur. Poul Adam Tvede
Eivindsvej 50
2920 Charlottenlund

1941
Overdyrlæge Uffe Biering-Sørensen
Tjørnevej 4
4100 Ringsted 03 6122 08

Direktør, civ.ing. Finn D. de la Cour
Christiansholmsvej 25
2930 Klampenborg 01 63 94 97

Civilingeniør Ole Engberg
Arnevangen 33
2840 Holte 028018 28

Ingeniør Svend Erik Feldthusen
Gammel Strandvej 94 A
3050 Humlebæk

Professor, dr.med. Torben Iversen
Arnakvænget 2, 1.
8270 Højbjerg 06 27 51 11

’Oberst Nils Erik Alling Møller 
Holsteinborgvej 100, Frederikslyst
4243 Rude 03 75 92 01

Cand.jur. Gregers Scheel Richter
Calle San Miguel 20
Estepona (Malaga) Spanien + 34 52 800026

Landsretssagfører Aksel Marcussen Schack
Slotsgade 48
3400 Hillerød 02 26 30 81

Landsretssagfører Flemming Schrøder
Furesøvej 9
3520 Farum 02 95 01 03

Landsretssagfører Agias Widding
Jægersborgvej 54
2800 Lyngby 02 87 82 26

1942
'Arkitekt m.a.a. Poul Anker Ammentorp
Skovvænget 10 C
2970 Hørsholm 02 57 12 22

Civilingeniør Poul Hjortsø 
Høstvej 26
2920 Charlottenlund

Apoteker Nils Krumhardt
Vinkelvej 10
3300 Frederiksværk

01 64 03 43

02 12 08 30

Ingeniør Peter Werner Larsen 
Søndermarken 12, 1.
3060 Espergærde

Ambassadør Peter M. Michaelsen 
Kgl. Danske Ambassade, Georgsgatan 9 
SF-00121 Helsingfors 12, Finland

Civ.ingeniør, baron Iver Reedtz-Thott 
Feddet 26
4640 Fakse 03 82 52 99
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Forpagter, major Poul Riisberg
Gisselfeld Avlsgård
4090 Haslev 03 82 6410

Overdyrlæge Palle Erik Ørbech
Flagmosevej 22, Svanninge
5600 Fåborg 09 619137

1943
Civ.ingeniør Aksel Brams 
Grobshulevej 192, Fensholt 
8300 Odder

Carl Christian Burmeister 
Ørnebakken 43
2840 Holte

Direktør, civ.ing. Ebbe Christensen
Enighedsvej 6 D, l.tv.
2920 Charlottenlund

'Chefredaktør Kaj Dorph-Petersen 
Dalgas Boulevard 29, l.th.
2000 Frederiksberg 01 16 82 81

Overlæge, dr.med. Steffen Gjørup 
Geelskovvej 7
2830 Virum

Hanne Juel Laursen
Hedevænget 27
2800 Lyngby

Læge Arne Erik Nordsted
Villaparken 17 
7861 Balling

Landsretssagfører Jørgen Aage Strobel 
Almevej 15
2900 Hellerup

Tandlæge Adam Wodschou
Alleen 10 
2850 Nærum

1944
'Ingeniør Allan Andersen
Hummeltoftevej 105
2830 Virum 02 85 1155

Overbibliotekar Jørgen Bavnhøj 
Kalundborgvej 40
4300 Holbæk

Læge Jørgen Glenert
Blans Hoved 17 
4930 Maribo

Professor, dr.med. Eilif Gregersen
Langs Hegnet 22
2800 Lyngby

Forlagsredaktør Erik A. Langkjær 
Nivåvænge 25, 1.
2990 Nivå

Civilingeniør Aksel Mygind
Emanuel Olsensvej 7
2000 Frederiksberg

Godsejer, hofjægerm. Erik Tillisch 
Rosenfeldt
4760 Vordingborg

1945
Hans Henrik Aabling-Thomsen
Brogade 1
4600 Køge

Politiadvokat Hans Jørgen Agger
Elmekrogen 1
3500 Værløse 02 98 16 36

Mag.art. Uffe Blendrup
Blåmunkevej 12
8240 Risskov 0619 5583

Amtsfuldmægtig Jens Ulrich Blædel
Sveasvej 25
3700 Rønne

Direktør, orlogskapt. Erik Borelli-Møller
Skovvej 36 C
2820 Gentofte 0164 3113

Lærer Margaret Eller
Nyvej 16, Gundsømagle
4000 Roskilde

Landsretssagfører Per Gudme
Æblerose vej 1, l.th.
8500 Grenå 06 32 60 84

Læge Erik Halling
Bøgevang 9
7100 Vejle 05 82 53 22

Cand.Psych. Poul Zeidler Heidemann
Bøgevænget 30
2791 Dragør

Civilingeniør Mogens Holt
Frederiksborgvej 177, Himmelev 
4000 Roskilde 03 35 59 35

'Overlæge Halfdan Gjedde Jørgensen
Hovedgaden 39
3460 Birkerød 02 89 15 08

Christian A.V. Lerche-Lerchenborg
Lerchenborg
4400 Kalundborg

Landsretssagfører Jørgen Mazanti-Andersen
Bindesbøllsvej 8
2920 Charlottenlund

Cand.polit. Oluf Rosenkrantz
Grønholtvej 48
3480 Fredensborg

Forpagter Eigil Schack
Fuglebjerggård
4250 Fuglebjerg 03 75 30 20

1946
Civ.ing., dr.phil. Sven Bjørnholm 
Frederiksberg Allé 45, 3.
1820 Frederiksberg C

Anæsthesioverlæge Jørgen H.O. Cruger
Skovbrynet 34
8500 Grenå

Hofjægermester Erik Dinesen
Kragerupgård
4291 Ruds Vedby

'Læge Sven Fogh
Vasehøjvej 5
2920 Charlottenlund 0163 22 67

Direktør Ib Gjersing
Hambros Allé 21, 2.
2900 Hellerup

Direktør, cand.oecon. Ib Skov Larsen
Munkerisparken 47
3460 Birkerød

Grosserer Philipp Quedens
Frydendalsvej 27
1809 Frederiksberg C

Cand.agro. Troels J. Ravn
Baunehøj 33, Vester Nebel
6040 Egtved

Civ.ing. Hans Jørgen Christian Rosenvinge
Velayos 30, Ciudad Puerto de Hierro 
28035 Madrid, Spanien

Torben Schur
Langebakken 14
2960 Rungsted Kyst

Læge Mogens Wassard
Marienlyst
4760 Vordingborg

1947
Overlæge Eiler Fossaberg
Bindebølsvej 6
9900 Frededrikshavn

Direktør, cand.jur. Bent Møller Hansen
Kastanievej 11
2840 Holte

Læge Søren Hempel
Løvstræde 15
4581 Rørvig

Henning Kjølhede
Østergade 3
8500 Grenå

Brofoged Gorm Kraft 
Lombardigade 19, st.tv.
2300 København S

Poul Krogh Matzen
Kirkestræde 5, Sdr. Alslev
4800 Nykøbing f

Overlæge, dr.med. Knud J. Alling Møller
Tromnæsvej 2
4800 Nykøbing F

Prokurist Hans Henrik Rahbek
Nyborgvej 10 
4700 Næstved

'Advokat John Richter
Postboks 70
4500 Nykøbing S 03 41 01 82

Adm. chefredaktør Bent Thorndahl
Los Girasoles 6, urb. Las Palomas
La Herradura (GR) Spanien

Advokat Gregers Vogel
Vestergade 1
6800 Varde

1948
Civ.ing. Nils Erik Andersen 
Strandparken 21
4000 Roskilde 02 35 42 75

Overlæge Jørgen Bojsen-Møller
Landsbyen 6
2970 Hørsholm 02 27 2411

‘Læge Carsten Mørkeberg
Tyrsbakke 13
2840 Holte 02 80 34 78

Direktør, cand.jur. Erling V. Skovsgaard
Gæslingevej 3
2950 Vedbæk 02 89 27 01

Civ.ing. Erik Stenberdt
Furesøvej 17 C
2830 Virum 02 89 02 36

Civ.ing. Knut Peter Synnestvedt
Parkvej 4
4800 Nykøbing F 03 85 01 39
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Direktør, cand.polit. Jens Wilhelm Trock 
Toldbodgade 38 B
1253 København K 01 12 76 16

Overlæge Peter Tønnesen
Gersdorffsgade 4
8700 Horsens 05 62 44 44

1949
Civ.ing., lic.techn. Preben Blichert-Toft
Box 18011
S-782018 Västerås, Sverige

Civ.ing. Peter Dorph-Petersen
Vagtelvej 35, 2.th.
2000 Frederiksberg

Apoteker Holger Lykke Ewald
Adelgade 18
9500 Hobro

Direktør Niels Aage Gregersen
Krøjerup Overdrev 16
4180 Sorø

Højesteretsdommer Niels Erik Pontoppidan
Øster Farimagsgade 16 B
2100 København 0

Tandlæge Leo Vogel
Storegade 2
8500 Grenå

'Overlæge, dr.med. Jørgen Worm-Petersen
Strandvejen 204
2920 Charlottenlund 0163 23 32

1950
Direktør Per Ammitzbøll
Skodsborgparken 28, 8.th.
2942 Skodsborg

Civ.ing. Poul Bagger
Lindebakken 4
3460 Birkerød 02 8137 42

Redaktør Hans Vilhelm Bishoff
Skipperstræde 12
2791 Dragør 015317 02

Proprietær Knud Lausten Boysen 
Nakskovvej 130, Haugård
4913 Horslunde 03 93 53 88

Civ.ing., lic.techn. Ole Immanuel Franksen 
Ndr. Strandvej 21
3250 Gilleleje 02 30 06 36

Advokat Ian Mac van Hauen 
Frederiksberggade 23
1459 København K 01 12 12 07

Læge Johannes Hulgaard
Ulvehaven 6
8270 Højbjerg 06 27 31 67

Annoncedirektør Per Frigast Larsen
154 North Fair Street, P.O.Box 394
US-06437 Guilford
Connecticut, USA + 1 203 453 0504

Major Hans Palle Marcher
Sølystparken 15
2990 Nivå 02 24 7182

" Eksportchef Ole Melchior
Stenhøjgårdsvej 31
3460 Birkerød 02 8147 98

Civ.ing. Jan Demuth Pedersen
Asser Rigs vej 7
4400 Kalundborg 03 51 05 02

1951
President Johannes Christian Andersen
705 Cumberland Road 
CA 91202 Glendale, Calif.
USA + 1 818 954 9541

Direktør Valdemar Birn
42 Pricess Gate Mews 
London SW7 2PR England

'Advokat Carl Jørgen Clasen
Ventevej 26
3600 Frederikssund 02 31 33 31

Prokurist Niels Henrik Clausen
Platanvej 7, 12., lejl. 56
1810 Frederiksberg C 01 21 55 81

Generalmajor Ian S. Haslund-Christensen 
Frederiksberg Slot 
2000 Frederiksberg

Cand.mag. Harald Ilsøe
Villavej 7
4000 Roskilde 02 35 6184

Direktør Ole Pallsbøll
Østergade 65
6230 Rødekro 04 66 95 42

Troels Ritzau
1. St Breock Close
M.T. Pleasant, Harare
Zimbabwe, Africa

Oberstløjtnant Jens-Vilhelm Tietze 
Gardehusarkasernen
4700 Næstved 03 72 88 88

Civilingeniør Gustav Wad 
Sortemosen 62, st.
3450 Allerød 02 27 29 76

1952
Afd.chef, cand.jur. Jens Bruun Andersen
Lisas Allé 49
5250 Odense SV

Civ.ing. Gert Grønnegaard
Leragervej 8
4174 Jystrup MSj. 03 62 82 50

Udenrigsråd Flemming Hedegaard
Sophienberg Vænge 6
2960 Rungsted Kyst 02 86 40 24

Jens Christian Høgel
1, Carlton Terrace
Edinburgh EH7 5DD Scotland

Seminarieadjunkt Niels Halvor Ilsøe
Østerled 1, Nr. Nissum
7620 Lemvig

'Cand.mag. Finn Outzen Kapel
Skovvænget 10 A
2970 Hørsholm 02 86 52 53

Skovrider Torkild Nielsen
Box 44, Stenstrup
4140 Borup 03 62 60 09

Exam, ejendomsmægler
Henning Marcussen Schack
Vallerødgade 12
2960 Rungsted Kyst 02 86 51 41

1953
Jens Holm
P.O.Box 1182
Jackson, Wyoming USA

Læge, dr.med. Finn Jacobsen 
Lykkesholmsvej 13
8570 Trustrup

Tandlæge Otto Madsen
Holdanvej 70
2750 Ballerup

Civ.ing. Ancher Nørballe
Gladsaxe Møllevej 140
2860 Søborg

Rektor Gert Einar Olsen
Herlufsholm Skole
4700 Næstved

Frode Petersen
Nederste Linievej 10
4671 Strøby

Civ.ing. Peter Resen Steenstrup
Chr. Winthersvej 79 A
4700 Næstved

Civ.ing. Henrik Aage Kjølsen Toxværd
Hegnhuset, Gurrevej 168
3000 Helsingør

1954
Adjunkt, cand.mag. Ole Svend Andreasen
Slotsvej 18 A
2920 Charlottenlund

Amtsfuldmægtig Niels Eckard Clasen
Diget 28, Frederiksberg
4180 Sorø

Studielektor Sejer Dybbro
Emil Rostrups vej 17
5881 Skårup Fyn

Arkitekt Jørgen Greve
Malmøgade 6
2100 København 0

Direktør John Hornemann
Krathusvej 9
2920 Charlottenlund

Kontorchef, cand.jur. Lennart Konow
Centerparken 2
2500 Valby

'Godsejer Jon Henrik Krabbe
Frederiksdal
4912 Harpelunde 03 93 1121

Direktør Morten Lund
Solkrogen 14
2960 Rungsted Kyst

Godsejer Flemming Lüttichau
Mollerup
8410 Rønde

Erling Piesner
Plantagekrogen 9
2950 Vedbæk

Læge Mogens Rahbek
Skovvej 16, Rosted
4200 Slagelse

Michael Rønne-Lotz
Ordrupvej 49, 2., lejl. 212
2920 Charlottenlund

Læge Finn Hanberg Sørensen
Elmehøjvej 72
8270 Højbjerg
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1955
Lensgreve Preben Ahlefeldt-Laurvig
Tranekær Ladegård
5953 Tranekær 09 59 10 44

Civ.ing. Hans Ammendrup
Højeloft Vænge 120
3500 Værløse 02 48 20 24

Direktør Hans Bogstad
Rue du Long Chéne 31
B -1970 Wezembeek-Oppen, Belgien

Fuldmægtig Christian Dragheim
Kollerød Bygade 30
3450 Allerød

Læge Klaus Groth 
Drejøgade 26 A, nr. 503 
2100 København 0

Forpagter Kurt Grønnegaard 
Tromnæs Alleen 2, Corselitze 
4800 Nykøbing F 

’Civ.ing. Bent Haugsted
Kirkeltevej 33
3450 Allerød

Tandlæge Kjeld Jacobsen
Stadionvej 7
3390 Hundested

02 27 09 64

01 20 50 25

03 84 70 08

02 27 36 28

02 33 8121

Civ.ing. Søren Andreas Petersen
Arnakvej 74
8270 Højbjerg 06 27 39 00

Morten Westrup
Hartmannsvej 33
2900 Hellerup 0162 02 35

1956
'Professor, dr.med. Mogens Blichert-Toft 
Sadolinsgade 178
5230 Odense M 09 11 33 33

Civ.ing. Peter Harrekilde-Petersen
Borgm. Schneidersvej 105
2840 Holte

Specialtandlæge Allan Jensen
Pilegårds Vænge 11
2635 Ishøj

Advokat Lars Erik Knudsen
H.C. Andersens Boulevard 40
1553 København V

Leif Krabbe
Aldersro
4400 Kalundborg

1957
Grev Ulrik B. Ahlefeldt-Laurvig 
Nordenbrogård
5932 Humble

Advokat Jens Christian Ammendrup
Jernbanegade 13
3600 Frederikssund

Civ.ing. Erik Søfelde Berneke
Dag Hammarskjölds Allé 1 B
2100 København 0

Advokat Viggo Dresing
Vibevænget 7
6710 Esbjerg

Jens Hage
Kølstrupvej 50
5330 Munkebo

Direktør Per Halberg
Älgvägen 8 N
S-30270 Halmstad, Sverige

Læge Åge Johannes Hansen
Slotsvej 44
6510 Gram

Nils Havsteen
Birkebakken 22
8520 Lystrup

Bjarne Hesse
Bernstorffsvej 35, 1 + 2
2900 Hellerup

Baron Niels Krabbe Juel-Brockdorff
Valdemars Slot, Troense
5700 Svendborg

Tandlæge Peter Aage Jørgensen
Tybodalen 12
9330 Dronninglund

Axel Kierkegaard
Kildeskovvej 45
2820 Gentofte

Cand.merc. Svend Aage Linde
Svanevænget 14 
2100 København 0

Cand.polyt. Jørgen Moltke-Leth
Nobisvej 28
3460 Birkerød

Nils Mogens Pagh 
Esplanaden 26, 5.
1263 København 0

Lars Erik Kann Rasmussen
Søvej 39
2840 Holte
Jørgen Philip Sørensen
Winchcombe Abbey, Winchcombe
Glos. England

Civ.ing. Gert Vogel
Romdrupvej 108
9270 Klarup

1958
Akademiing. Allan Vincent Andersen 
Oddervej 104 
8660 Skanderborg

Lab.forstander Peter Arends
Kongestien 58
2830 Virum

Klaus Søren Arfelt
Sjællandsgade 98 A
7000 Fredericia
Søren Arfelt
Dalumvej 10 
5250 Odense SV

Akademiing. Tage Bojsen-Møller
Mosehuset, Langelinie 103
8381 Mundelstrup

Kontorchef Claus Hermann Christensen
Trongårdsparken 50
2800 Lyngby

Cand.jur. Erik Enegren 
St. Møllevej 9, 5.
2300 København S

Kaptajn Knud Fabricius
Skramsø Skovdistrikt, Tirstrup 
8400 Ebeltoft

Politimester Ebbe Steen Hansen 
Rudbæks Banke 15, Strib 
5500 Middelfart

Cand.pharm. Leno Birch Hansen 
31 Thornby Avenue, Solihull 
West Midlands B91 2BJ England

Sven Egil Harnung
Bolbrovænge 8 
2960 Rungsted Kyst

Forfatter Sven Holm
Fiolstræde 19, 3.th. 
1171 København K

'Direktør, civ.økonom Hans Ole Knudsen 
Lille Kirkestræde 1,2.
1072 København K 01 1130 20

Advokat Hans Henrik Leschly
Gule Hus
4660 Store Heddinge

Skuespiller Mads-Peter Neumann
Oddevej 13
9990 Skagen

Jens Malte Nielsen
Ballevej 28 
8400 Ebeltoft

Direktør Karsten Schmidt 
Bretagnevej 34 B 
3100 Hornbæk

Direktør Casper Suhr
Jeppe Aakjærsvej 14
3460 Birkerød

Civ.ing. Kaj Lykke Sørensen
Hyldehegnet 12
6400 Sønderborg

Jørn Thuner
Katrineholms Allé 35 A 
8300 Odder

Advokat Jan Trier 
Parcelvej 122 A 
2830 Virum
Læge Jens Vust 
c/o Inst. Molek.-Biologi 
Universitetsparken 
8000 Århus C

Ole Zinglersen 
Skovbovej 68 
4632 Bjæverskov
1959
Jens Greve
Gotfred Rodes vej 7 
2920 Charlottenlund

02 85 25 99

0163 51 76

Læge Lars Bagger Hansfort 
Hvinningdalsvej 51
8600 Silkeborg 06 82 84 33

Peter Hjermind
Falkonervænget 13, 5.th.
1952 Frederiksberg C 01 37 11 56

Jens Honemann 
Firhøj 69
2690 Karlslunde 02 15 29 38

Direktør Thomas Ehnhuus Jermiin 
Blidahpark 33, l.th.
2900 Hellerup
Jan Jespersen
Schweizerdalstien 57
2610 Rødovre
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Cand.polyt. Finn Kirstein
Ved Lindevangen 16
2000 Frederiksberg

'Kaptajn Johan Frederik Knudsen
Olgasvej 5
3060 Espergærde

Major Erling Kragh
Nobilisvej 5
9320 Hjallerup

Cand.scient. Christian Lohse
Campusvej 55
5230 Odense M

Advokat Sten Hellstrøm Møller
Bagsværdvej 133 B
2800 Lyngby

Underdirektør Henrik Elliott Nyegaard
Attemosevej 15
2840 Holte 02 80 32 95

Cand.pharm. Erik Rasmussen
Skovalleen 23
2880 Bagsværd 02 44 23 52

Hjejl Resen Steenstrup
Jægergangen 6
2880 Bagsværd

Advokat Peter Warming
Strandvejen 211 C
2900 Hellerup

1960
Grosserer Ove Andersen 
Frydendalsvej 26
1809 Frederiksberg C

Godsejer, forsvarsmin. Bernt-Johan Collet 
Lundbygård
4750 Lundby

Cand.pharm. Lars Foghsgaard 
Hvidørevej 67
2930 Klampenborg

Vicedir., cand.jur. Henrik Bjørn Heineke 
Poppelvej 43
5230 Odense M

"Jens Hüttemeier
Solsiden 11
2820 Gentofte 0163 34 61

Tandlæge Peter Kastberg
Grønningen 3
5230 Odense M

Steen Krabbe
Toftevej 26
2840 Holte

Axel S. Müller
Bern. Bangs Allé 15 A, 6.
2000 Frederiksberg

Peter Ulrik Rosting
625 South San Rafael 
CA 91105 Pasadena
California USA

Cand.mere. Henrik Suhr
Vallerød Banevej 11 B
2960 Rungsted Kyst

Direktør Torben Lauritz Svarre 
Præstevænget 7 B
4681 Herfølge

Vicepresident Ove Sørensen 
127 Rippling Brook Way 
07924-236 Bernardville 
New Jersey USA

Godsejer Iver Tesdorph 
Rathlovsdal
8300 Odder

Steen Ulrik Weis
Julie Sødringsvej 9
2920 Charlottenlund

1961
Civ.ing., direktør Niels Schreiner Andersen
Egebakken 2 A
5260 Odense S 09 15 22 27

Læge Erik Munch Christoffersen
Sarabjerg 6
8660 Skanderborg 06 52 24 40

'Læge Jørgen Linde
Anemonevej 22
3450 Allerød 02 27 46 02

Kai Lindholst
605 Earlston Road
06043 Kenilworth
Illinois USA

Direktør Alli Reventlow-Mourier
Auderødvej 32 B
2980 Kokkedal

Lektor, cand.oecon. Jørgen Thrane 
Mejlgade 76
8000 Arhus C 06 195893

1962
‘Advokat Johan Asmussen
Virumvej 75 C
2830 Virum 02 85 69 78

Mag.art. Torben Kirstein 
Jensløvsvej 7, 3.th.
2920 Charlottenlund 0163 08 46

Kontorchef Knud Aksel Knudsen 
Aldershvilevej 141
2880 Bagsværd (02 98 96 99

Lennart Leschly
67 Binjai Park
2158 Singapore, Singapore

Holger Krarup Vilstrup 
Prs. Maries Allé 9, l.th.
1908 Frederiksberg C
1963
'Læge Niels Agdal 
Ternevej 6, Stevnstrup 
8870 Langå

Advokat Henrik Biltris
Tinggade 8 
4100 Ringsted

Grev Norman Moltke
Lystrupvej 7 
4640 Fakse

02 81 15 90

012105 62

EDB-tekniker Jørgen Møller
Hvedevej 17
2700 Brønshøj

Læge Anders G.W. Mørch
Falkevang 14
3450 Allerød

Finn Konstantin Petersen
Præstøvej 26
4640 Fakse

Georg Yelken
Vitus Berings Allé 12
2930 Klampenborg
Jens Vedel
Ketilsvej 24
2880 Bagsværd

1964
Direktør, civ.ing. P.F. Collet 
GI. Køgegard
4600 Køge

Advokat Anders Elverdam
Elmuevej 18
4654 Fakse Ladeplads

03 65 47 57

03 7166 70

Cand.mag. Henrik Andreas Hens 
Griffenfeldsgade 13 A, 5.
22200 København N 01 35 92 26 

‘Læge Henning Slott Jensen 
Vodroffs Tværgade 5 E, 2-1 
1909 Frederiksberg C

Hans Otto Jørgensen
Kiplings Allé 26 
2860 Søborg

Søren Kiersgaard 
Risbjergvej 22 
4291 Ruds-Vedby

Martin Møller 
Brovænget 19 
2830 Virum

Johan Rottbøll de Neergaard 
Krokusvej 14
2970 Hørsholm

Ole Bjørn Rodings
Abakken 31
5250 Odense SV
Steen Steiner
Vejlegårdsvej 10
2840 Holte

012153 09

0167 15 40

03 56 33 40

02 85 65 59

02 86 54 51

02 62 22 51

1965
Cand.jur. Niels Erik Ceplitis
5 Couronne de Chéne, Limpertsberg
Luxembourgville, Luxembourg

Advokat Søren Hempel
Sdr. Hernnhutvej 23, Box 249
3900 Nuuk/Godthåb, Grønland

Henrik Helge Jepsen 
Haughton Grange, Haughton 
Shropshire TFll 8HR England

Orlogskaptajn Helge Muusfeldt 
Spættevej 12
2970 Hørsholm 

‘Ejendomsmægler Eivind Sveinbjørnsson 
Skovbogårds Allé 18
2500 Valby

Civ.ing. Eric Wandel-Petersen 
c/o F.L. Smidth, V.A132
Vigerslev Allé 77 
2500 Valby

Poul Emil Wennerberg 
Mellemtoften 36
2600 Glostrup

1966
Per Falkenberg 
c/o Hr. J. Bull 
Nyhavn 42 A 
1051 København K
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Læge Ole Henrik Gaardsting
Kvædevej 106
2830 Virum 02 85 26 98

'Retsassessor Torkel Hagemann
Egenappevej 201
5700 Svendborg 09 22 08 12

Cand.jur. Anders Jensen
Sognevej 47
2820 Gentofte 0162 44 82

Niels Jægersborg
Danish Trade Office
NZ-2154 Auckland 1, New Zealand

Lærer Per Markvardsen
Kirsebærvej 11
5700 Svendborg 09 21 66 98

Adjunkt Helge Kastrup Olsen
Hartmannsvej 58
2920 Charlottenlund 0162 08 45

1967
Asger Bendtsen
Nyvænget 5
4654 Fakse Ladeplads

Niels Peter O. Buck
Julmosevej 8
3460 Birkerød

Jesper Harris Groth
Eckersberggade 36
2100 København 0

Niels Hempel-Jørgensen 
c/o Penttinene
Lersø Park Allé 37, 2.th.
2100 København 0

Greve Ulrich Holstein-Holsteinborg 
Holsteinborg 
4243 Rude

Befragter Steen-Mikael Lund 
Skt. Jakobs Plads 6, l.th.
2100 København 0

Per Pontoppidan Møller 
Vejlesøvej 52 
2840 Holte

Peter Egens Pedersen
Stillekrog 4
3050 Humlebæk

Cand.jur. Steen Steincke 
6 Eversley Park Camp Road 
Wimbledon Common 
London SW, England

Lars Thrane 
Solbakkevej 9 
2820 Gentofte

’Svend Vedde
Ved Kignæs 8 
3630 Jægerspris

1968
Peter Christopher Franck
Duens Vænge 53
5800 Nyborg

Christian Gluud 
Kastelsvej 27, st.tv.
2100 København 0

Professor Philippe Grandjean 
Indelukket 47 
2900 Hellerup

02 33 2100

01 26 06 84

0162 4162

Programmør Michael Grunnet
Lage Duin 1
NL-2121 CC Brennebroek, Holland

Gårdejer Svend Aage Lydehøj Hansen
Kløvervej 37, vær. 408
4735 Mern 03 81 76 75

’Advokat Christian de Jonquiéres
Østrupvej 6 D
3480 Fredensborg 02 28 84 51

Læge Maxwell Sehested 
Trondhjemsgade 11, st.th.
2100 København 0

1969
Werner René Aistrup 
Ordrupvej 54, 2.
2920 Charlottenlund

’James Rex Essam
Bondesbjerg 13
4220 Korsør

Civ.ing. Jens Ulrik Madsen
Lehwaldsvej 3, 6. E
280 Lyngby

Hans Christian Møller
Postboks 1005
3900 Nuuk/Godthåb, Grønland

Jørgen Neksøe-Larsen
Østbanegade 21 
2100 København 0

Godske Palsbøll
Orebjerg
3630 Jægerspris

John Raben-Levetzau
Alholm Slot
4880 Nysted

Læge Henrik Roed
Bakkehusene 29
2970 Hørsholm

Peter Roed
Nygårdsvænget 26
2970 Hørsholm

Jes Schmidt
Rahbeks Allé 32, 3.th.
1801 Frederiksberg C

Halfdan Sveinbjørnsson
Morumvej 74
9600 Ars

1970
Nils Meyer Aarsø
Herlufsholm Allé 207
4700 Næstved

Eva Loch Hansen
Hedelyngen 26
2730 Herlev

Cand.mag. Jens Normann Jørgensen
Stærevænget 1
2791 Dragør

Civ.ing. Lars Klintholm
Bakkehusene 66
2970 Hørsholm

Cand.jur. Nis Linnet 
Dommervænget 22 C, 2.th.
4000 Roskilde

Klaus Hans Pedersen
Ermelundsvej 55
2820 Gentofte

Erik Sund
Anemonevej 55 
2820 Gentofte

’Læge Mikkel Vass-Sørensen
Hjørnehusvej 29
4720 Præstø 03 73 14 65

Peter Dyrberg Vibede
1 Bay Club Drive 16 E
NY 11360 Bayside, New York USA

1971
Læge Glenn Bentzen
GI. Strandvej 157
3050 Humlebæk

Axel Henrik Blixen-Finecke 
Hesselagergårdsvej 20
5874 Hesselager

Ole Brændeskov
Teestrup Bygade 10 A 
4690 Haslev

Kirsten Fogh-Andersen
Meteorvej 29 A 
2730 Herlev

Lars H.H. Frejslev
Christiansdal 38
2610 Rødovre

Hanne Bay Jakobsen
Peder Bodilsvej 27
4700 Næstved

’Hans Henrik Kondrup
Slotsparken 26
2880 Bagsværd 02 98 79 55

Jan Kølbæk
Prins Valdemarsvej 36
2820 Gentofte

Jarl Møller
Almevej 4 A
2900 Hellerup

Michael Nørbjerg
Stokkevad 2 
2850 Nærum

Henrik Ravn
Toftegårdsvej 27 
3500 Værløse

Per Resen Steenstrup
Bregnevej 16, st.
2820 Gentofte

1972
Greve Christian Ahlefeldt
Dyrehavevej 6
5771 Stenstrup

Greve Torben Christian Ahlefeldt
c/o C. Ahlefeldt
Dyrehavevej 6
5771 Stenstrup

’Cand.polit. Henrik Bahn-Petersen
Solvej 8, l.tv.
3400 Hillerød 02 26 92 46

Niels de Coninck-Smith
Skovvej 12
2930 Klampenborg
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Ellen Charlotte W. Dalsgaard 
Fuglekongevej 25, Verninge 
5960 Tommerup

Kirsten Ulla Kristensen 
Nr. Farimagsgade 35, 2.th.
1364 København K

Andreas Lehmann
82, Cornwall Gardens
London SW7 England

Ole John Mielby 
Christiansdal 38 
2610 Rødovre

Journalist, redaktør Gregers Alling Møller 
Vigerslev Allé 21, l.tv.
2500 Valby 01 16 32 44

Michael Møller
Persillehaven 40, vær. 2346
2730 Herlev

Hanne Sigismund Nielsen
A.F. Kriegers Vej 50
2100 København 0

Niels Thaulow Schlüter
Svinget 38, Feensmark 
4700 Næstved

Per Sjøqvist
Offenbachsvej 31, 3.
2450 København SV

Læge Peter Skøtt
Nørrebred 131, Vallensbæk
2620 Albertslund

Carl Sørensen
Olufsvej 12, Hyllinge
4700 Næstved

Ingeniør Søren Tofte
Rødehusvej 2
47000 Næstved

1973
Sven Aamodt
Grønnevej 4
2830 Virum

Winnie Aborg
Vibeengen 16, Studstrup
8541 Skødstrup

Ulrik Bernhoft
Hedegyden 26 
5892 Gudbjerg SF

Claus Beyer
Haraldslundvej 38, vær. 161
2800 Lyngby

Christian Brøndum
Steen Blichersvej 3
4700 Næstved
Lis Errebo
Ølsevej 19, Sandby
4171 Glumsø

Elsebeth Hansen
Banely 1 
4700 Næstved

Hans Ole Hansen
Ølsevej 19, Sandby
4171 Glumsø

Lars Tofte Johansen
Ahornsvej 15, Sandved
4700 Næstved

Steen Koerner 
Hvedevænget 13, Bloustrød 
3450 Allerød

Carsten Krøldrup 
Nordskrænten 18 
2980 Kokkedal

Sten Skovgaard Larsen 
c/o Anna Søgård 
Krusågade 21, st.th.
1719 København V

Jacob Lund-Cramer 
Søparken 47, Svogerslev 
4000 Roskilde

Adam Moltke-Huitfeldt 
Bonderup Hovedgård 
4220 Korsør

Sygeplejerske Lone Christmas Møller 
Virum Stationsvej 195
2930 Virum

Lissi Nielsen 
Slagelsevej 63 
4700 Næstved

Birte Paarup
Enghaven 10, Svogerslev 
4000 Roskilde

Baron Otto Reedtz-Thott
Gavnø Slot 
4700 Næstved

'Marie Birgitte Tetzlaff 
Ved Sønderport 24, 4.tv.
2300 København S 01 54 60 97

Henrik T. Witt
Ziegeleiweg 38 
D-2080 Pinnesberg
Vesttyskland + 41 0175 452

1974
Peter Biering 
112 Avenue Wellington
B-1180 Bruxelles, Belgien

Niels Brun
Dorf Strasse 58
CH-5425 Scheisingen. Schweiz

Lars-Henrik Christensen 
Kærstykket 42, Uvelse 
3550 Slangerup 02 27 87 24

Henrik Mads Clausen
Aeschen Vorstadt 24
CH-4051 Basel, Schweiz

Lis Elin
Rolighedsvej 5, l.tv.
2800 Lyngby

Mikkel Franck
Duens Vænge 53 
5800 Nyborg

Eric Fullerton
Sveaborgsgatan 8
S-16323 Spånga, Sverige

Annette Gluud
Danasvej 1 
8450 Hammel

Henrik Holm
Tinggårdslunden 50, Tune 
4000 Roskilde

Henrik Holstein 
Classensgade 67, 2.th.
2100 København 0 0138 79 49

Henrik C. Marcher
Egebjerg Allé 18
2900 Hellerup

Annelise Nielsen
Enghavevej 5 
4160 Herlufmagle

Søren Atrup Nielsen
Skovgårdsvej 13 
2920 Charlottenlund

Aase Randstoft
Duevej 22, 4.th.
2000 Frederiksberg 01 19 12 29

Christian Richter
Sophus Bauditzvej 37 
2920 Charlotttenlund

Ole Skøtt
Rudolph Berghsgade 51
2100 København 0 01 29 72 47

Tom Steding-Jessen
Nybro vej 304 M, 59
2800 Lyngby

' Lars Thuesen
Strandvejen 178
2942 Skodsborg 02 80 66 88

Kaj Vang-Lauridsen
Carit Etlars vej 22
1814 Frederiksberg C 01 23 45 54

Christian Wandel-Petersen
Brannersvej 23, 3.tv.
2920 Charlottenlund

1975
Peter Michael Bjerglund Andersen
Phistersvej 33
2900 Hellerup

Per Bjørkquist
Kisumparken 93, st.tv.
2660 Brøndby Strand

William Brüel
GI. Strandvej 137 B
3050 Humlebæk

Eivind Bæk
Ellevadsvej 35 
2920 Charlottenlund

Civiløkonom Oluf Steen Carstensen
Knabrostræde 25, 3.th.
1210 København K

Phillip de la Cour
Skovvej 8 B, Sletten
3050 Humlebæk

Flemming B. Edsberg
Jahnsensvej 10
2820 Gentofte

Cand.jur. Michael Glarbo
Strandøre 8 A
2100 København 0

Hans Jørgen Hansen
Brobjerg Parkvej 105, 2.
8250 Egå

Alexander Harttung
Wildersgade 44 
1408 København K
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Ingeniør Susanne Falk Henriksen 
Sjællandsgade 87, 3.
8000 Arhus C

Jan Holgersen
Engelsborgvej 61
2800 Lyngby

Søren Jensen
Kratmosevej 6
2950 Vedbæk

Kristian Kirkegaard
SIL, 8, 3
28001 Madrid, Spanien

Torben Larsen
Akacievej 5
2820 Gentofte

Jes Bruun Lauritzen
Anekæret 26
3520 Farum

Kirsten Levinsen
1 avenue de la Joyeuse, entrée B
B-1040 Bruxelles, Belgien

Uffe Lindhard
Bogårdsvej 427
3050 Humlebæk

Jens Peter Linnet
Herlufvænge 18, st.tv.
4700 Næstved

Emmy Marie Lønholm
Elsborgvej 111
2650 Hvidovre

Troels Marstrand
GI. Kalkbrænderivej 54, 2.tv.
2100 København 0

Frede Mejlstrup 
c/o Torsten Mejlstrup 
Egevej 13
4700 Næstved

Jens-Peder Nielsen
Lilletoftevænget 2
5260 Odense S

Finn Torben Rasmussen
Ole Jørg.gade 6, st.th.
2200 København N

Anders Richert
Grøndals Parkvej 94
2720 Vanløse

Jesper Thye Rothe
Alexandervej 6
2920 Charlottenlund
Leif Sehested
Herlufsholm Allé 178, st.
47009 Næstved

Claus Resen Steenstrup
Strandøre 9
2100 København 0

Jens Resen Steenstrup
80 S. Patterson Avenue, no 207
CA-93111 Santa Barbara
California USA

‘Michael Krogh Steffensen
Kirkeltevej 126
3450 Allerød 02 18 02 42

Jacob Christian Teilaff
Bastbjergvej 7
4293 Dianalund

Claus Wessel-Tolvig 
Kong Georgsvej 88, 2.th. 
2000 Frederiksberg

Ulla Elisabeth Wessel-Tolvig 
Hvedevænget 69 
2980 Kokkedal

Peter Worning 
Hvidegårdsparken 45 
2800 Lyngby

1976
Søren Bitsch 
Sv. Trøsts vej 12, st.
1912 Frederiksberg C

Carl Frederik Bruun 
Esromgård
3230 Græsted

Jens Fink-Jensen 
Nordre Fasanvej 136, 3.tv.
2000 Frederiksberg
Ole Geisler 
Skt. Annæ Plads 22 
1250 København K

Sigrid Fischer Hansen 
Mandalsgade 3, 3.tv.
2100 København 0

Helle Koustrup Linnet 
Herlufvænge 18, st.tv.
4700 Næstved

Ole Lynnerup 
Bryggergade 6, 3. lejl. 10 
2100 København 0

Jan Helge Madsen 
Teglgårdsvej 539, 2.th. 
3050 Humlebæk

Per Midjord
Kovalag 6 
3800 Thorshavn

Christen Mora-Jensen 
Bagsværd Hovedgade 116 
2880 Bagsværd
Gert Nielsen
Sdr. Fasan vej 98, 4. tv.
2500 Valby

Ulla Bergholt Nielsen 
Bennediktevej 77 
4250 Fuglebjerg

‘Michael Nobel
Skovvej 11 
2950 Vedbæk

Claus Prytz
Kølvej 24 
8500 Grenå

Helle Elisabeth Qwist 
Steen Billes gade 5, 5.
2100 København 0

Bernt Rasmussen 
Spjellerupvej 122 
4700 Næstved

Jacob Schaeffer 
Mathildevej 10, 3.tv.
2000 Frederiksberg

Peter Siemsen 
Høyrups Allé 26 
2900 Hellerup

Patrick Søndergaard
Platanvej 7. lejl. 55
1810 Frederiksberg C

Bjarne Helledie Sørensen
Ægirsgade 3
9800 Hjørring

Rene Haslauer Sørensen
Kaelersvej 1 B, st.th.
4700 Næstved

Karsten Witt
Ziegeleiweg 38
D-2080 Pinneberg
Vesttyskland +410175452

1977
Lise-Lotte Basse
c/o Inge Kierkegaard
Cikorievej 50
8700 Horsens

Kristian Berg 
8 rue Jean, Engling 
L-1466 Dommeldange, Luxembourg

Claus Berner
Jægersborg Allé 243, 3.tv.
2800 Lyngby

Ole Philip Bitsch
Pejrup Bygade 23
8420 Knebel

Claus Frimand
Strandvejen 213
2900 Hellerup

Marie Louise Holstein
Sundbrovej 30, Tåsinge
5700 Svendborg

Kirsten Lilian Dalby Jensen
Irlandsvej 13
2300 København S

Claus Juul Johansen
Langeskov Gods
5771 Stenstrup

Christian Egtved Knudsen 
Ringstedgade 138
4700 Næstved

Arne Kristensen
Søborg Hovedgade 8 B, 4.tv.
2850 Søborg

Lars Frigast Larsen
Broens Kvarter 47
2750 Ballerup

H. Lønborg-Madsen 
c/o Hr. P. Nørgaard 
Langebjerg 20, 3.th.
2850 Nærum

Hans Møller
Noruplund Hovedgård, Tirstrup
8400 Ebeltoft

Annelise Petersen
Vedbæk Strandvej 510 B
2950 Vedbæk

Hanne Rodbjerg 
Tybjerg Bygade 
4160 Herlufmagle

Hans Richard Sandbæk 
Edelslundvej 7, 1.
2930 Klampenborg
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' Henning Vilhelm Bay Schultz 
Emdrupvej 113, 3-6 
2400 København N

Anders Traustedt
Grøndals Parkvej 26, 3.tv.
2720 Vanløse

Jan Ullerup
Søllerød Park 6-10
2840 Holte

1978
Jens Musaeus Bertelsen 
GI. Kalkbrænderivej 52, 3.tv. 
2100 København 0

Carl Johan J. Diderichsen 
Esrum Møllegård
3230 Græsted

Pernille Foersom 
Bogholderallé 26, 4.th.
2720 Vanløse

Peter Christian Gram 
Elsdyrsgade 35 
1324 København K

Niels K. Helweg Heegaard 
Hostrups Have 48, 4.tv.
1954 Frederiksberg

'Peter M. Helweg Heegaard 
Studiestræde 13, 1.
1455 København K

Pia Houmann-Jensen 
Guliansgade 31
2300 København S

Anders Christian Jessen 
Østbanegade 41, l.mf.tv.
2100 København 0

Erik de Jonquiéres 
Østbanegade 103, 10 -103 
2100 København 0

Anne Rejnhold Jørgensen 
Hindbærvej 14
4700 Næstved

Niels Kjølhede
Set. Nicolajgade 40 C
8800 Viborg

Allan Lihme
Jagtvej 120, vær. 103
2200 København N

Bodil Neergaard 
Vulkangade 9, 3.th.
2200 København N

Morten Nilsson
Tinggården 13, 3.tv.
2300 København S

Ulrik Christian Nobel
Klodskovgaard, Klodskovvej 11 
4800 Nykøbing F

Erik Petersen 
Langgade 24 
4840 Nørre Alslev

Anne Qwist
Steen Billes gade 5, 5.
2100 København 0

Palle Ravn
Damparken 36, st.tv.
2600 Rødovre

0169 49 92

Anita Mandrup Rønn 
Nørre Søgade 45, 3.tv. 
1370 København K

Jørgen Richard Sandbæk 
Lannerparken 37
9200 Aalborg SV

Mikael Sværke 
Dalslandsgade 8, M.106 
2300 København S

01 35 62 75

0162 95 45

Peter Tetzlaff 
Emiliekildevej 28 
2930 Klampenborg

Jan Vinnergaard
Fuglsøvej 9 A 
8240 Risskov

1979
Salgschef Lars Andersen 
Rahbæks Allé 6, st.tv.
1801 København V

Michael Bruun Andersen 
Tordenskjoldsgade 24, 3.th. 
1055 København K

Cand.polit. Niels Baht
Kuhlausgade 5
2100 København 0

John Rasmus Berg
Tjørnebakken 5
2800 Lyngby

Programmør Mogens Bisander 
Skelbækgade 46, st.mf.
1717 København V

Civ.ing. Peter Blach 
Mathildevej 20, l.tv.
2000 Frederiksberg

Albert Beier Christensen 
Løvsangervej 11 
2900 Hellerup
Kent Bech Christensen 
Aldersrogade 9, 3.tv. 
2100 København 0

01213181

01 13 09 73

01 18 44 41

02 87 70 21

0146 46 77

0120 57 96

Cand.polyt. Jørgen Christiansen 
Rævehøjvej 36, vær. 1002 
2800 Lyngby

Astrid Fischer Hansen 
Matthæusgade 46 B, dør 151 
1666 København V 0124 75 04

Stud.agro. Thomas Harttung 
Wildersgade 44 
1408 København K

Lars Heselberg
Rosegården, Spjellerup, Hyllinge 
4700 Næstved

Andreas Hinerasky
Ådalsvej 5
8832 Skals

Lars Hjelmsmark
Frihedsvej 22
4700 Næstved

Kathryn Holgersen
Wesselsvej 31 
4700 Næstved

Jesper Holst
Slagkildevej 3 A, tv.
4700 Næstved

Cand.jur. Henrik Hornsleth 
Estersvej 22, 2.
2900 Hellerup 0163 60 30

Dorte Møller Jensen 
Ordrup Jagtvej 101, 2.tv.
2920 Charlottenlund 0163 6848

Jan Thorslunn Jensen 
Sankt Peders vej 2, 3.th.
2900 Hellerup

Cand.jur. Nina Pagh Jensen
Brydes Allé 23, vær. 434
2300 København S

Cand.polyt. Michael Sandager Jeppesen
Serv.tech. Schlumberger
12 place des États-Unis
F-92541 Montrouge Cedex, Frankrig

Klavs Jørgensen
Sortedams Doss. 59 D, 3.th.
2100 Købnhavn 0

Cand.jur. Henrik Kiil 
c/o Barfoed
Classensgade 17, 2.th.
2100 København 0 0142 4510

Henrik Wenzel Kristoffersen 
Agerbovej 2, 2.tv.
2800 Lyngby
Alex Larsen 
Runddyssen 10 
4700 Næstved

Jan Liisberg
Adlers Allé 132-134
4540 Fårevejle

Jesper Just Linde 
Ordrupvej 48 B, 3.th.
2920 Charlottenlund
Lisbeth Lohse 
Trælløse Bygade 14 
4160 Herlufmagle

Niels Ulrik Lorenzen
GI. Vartovvej 25
29900 Hellerup
John Magnussen 
Spobjergvej 155, 10. 
8220 Brabrand

Sygeplejerske Lene Møller
Storm Petersens vej 4, lejl. 201
2000 Frederiksberg 01 19 44 85

Civiløkonom Anders Obel
Laurline Gardens
London SW11 England

Birthe Brenøe Olsson 
Vestergårdsvej 13, 2.tv. 
2400 København NV

Karsten Lindemann Petersen 
117 Avenue Road, flat 5 
Acton 8QH London, England

Mask.ing. Klaus Henrik Qvortrup
Phistervej 22
2900 Hellerup 01 62 63 10

Sven Rehn
Jens Bergsvej 10
9990 Skagen

'Stud.scient. Claus Rønholt
H.C. Lumbyesgade 54
2100 København 0 0120 7160

12



Nina Karin Svanborg 
c/o K. Heegård 
GI. Kongevej 157, l.th. 
1850 Frederiksberg C

Claus Waldmann
Flintemarken 49, 2.tv.
2950 Vedbæk 02 89 10 85

1980
Peter Aandahl 
Strandvejen 296 C 
2930 Klampenborg

Lars Bertelsen
Bernstorffsvej 20, Overportdiakonissehuset 
2900 Hellerup

’Jesper Bildstedfelt 
Maratonvej 10, 1.
2300 København S

John Brun
c/o Ambrasoft a.s.
Røjelskjær 15
2840 Holte

Kim Erbo Christensen
Ordrup Jagtvej 93, 2.tv.
2920 Charlottenlund

Torben Bo Christensen 
Holsteinsgade 9, st.tv.
2100 København 0

Christian Tore Dinesen 
c/o Anne Kopp 
Folehavevej 126
2970 Hørsholm

Thomas Feldthus
Rytergårdsvej 137 
3520 Farum

Bjarne Goddik
Tårbækdalsvej 1 D 
2930 Klampenborg

Inge Lise Hansen 
Jagtvej 98, 2.
5000 Odense C

Leif Bjørnskov Hansen 
Kurlandsgade 7, 2.th.
2100 København 0

Mogens A.N. Harttung 
Wildersgade 44 
1408 København K

Pernille Hoeck 
Furesøvej 81 C 
2830 Virum

Anne Louise Hoick
Egevænget 1, Appenæs 
4700 Næstved

Hans Henrik Hopff 
Rønneholmsvej 21
2610 Rødovre

Søren Klausen
Absalonsgade 11, l.th.
1658 København 0

Jens Kai Knudsen 
Ndr. Fasanvej 38, 4.th.
2000 Frederiksberg

Peter Krumhardt
Vinkelvej 10
3300 Frederiksværk

Linda Larsen
Østerlod 38, kol. Filadelfia, vær. 21
4293 Dianalund

Peter Leon Levin
Gurrevej 431
3490 Kvistgård

Torben von Lowzow
Løvenholt 
8653 Them

Trine Birgitte Moulvad 
Viborggade 55, 5.tv.
2100 København 0

Niels Neergaard
Blegdamsvej 29 A, kol. Østerbrog. vær. 70 
2100 København 0

Jens Mahler Nielsen 
Polensgade 39, 4.tv. 
2300 København S

Merete Stenholt Nielsen
Fåborggade 5 
2100 København 0

Nanna Nielsen
Herluf Trolles vej 13
4700 Næstved

Toni Anita Horn Olsen 
Willemoesgade 54, l.tv.
2100 København 0

Anders Nøhr Poulsen
Terslev Skolevej 6, Sophiendal 
4690 Haslev

Dorte Rugbjerg
Kysemarksvej 45, Agården 
4700 Næstved

Peter Winther Schmidt
Skovparken 1 
2990 Nivå

Anders Sindum
Bygtoften 7
8800 Viborg

Knud Rene Stoltze
Næstvedvej 12
4720 Præstø

Peter Tillisch
Rosenfeldt
4760 Vordingborg

Nina Winther
Agertoften 18 
4700 Næstved

1981
Aaf Bjørnvad
Skolebakken 9, Bisserup
4243 Rude

Minna Dam
Byglandsgade 8, 2.tv. 
2300 København S

Hannah Lisbeth Davids
Dalslandsgade 8, F 103 
2300 København S

Hanne Falkbøll
Hyttemestervej 5, Fensmark 
4700 Næstved

Niels Axel Fester
Bredevej 129, Viggoj.koll. vær. 104 
2830 Virum

Caspar Finck-Heidemann 
Hobrogade 9, l.tv.
2100 København 0

Annemarie Frankær
Silkeborgvej 62
7400 Herning

Allan Philip Hansen
Fjordtoften 6 
4700 Næstved

Inge Schack Hansen
Krogen 12, Tune
4000 Roskilde

Claus Hejlesen 
Jagtvej 109 F, 3.tv. 
2200 København N

Michael Hinding 
Mellemengen 3, 2.tv.
2980 Kokkedal

Dennis Jacobsen
Egevej 33 
4632 Bjæverskov

Ann-Beth Nygaard Jensen 
Folkvarsvej 51, 2.th.
2000 Frederiksberg

Knud Piesner Jensen
Skodsborgvej 190, Paul B. koil. vær. 3002 
2850 Nærum

Ann-Britt Kvernrød 
Stadion Allé 15, 3.tv. 
8000 Arhus C

Anne Lauritzen
Bjerrevej 57 
8700 Horsens

Ninja Lindboe-Larsen 
c/o H. Lindboe-Larsen
Lærkevej 2 
4250 Fuglebjerg
Bo Lippert-Larsen 
Hyldegårdsvej 16 A, 2.th.
2920 Charlottenlund

Søren Lithander 
Herninggade 3, 3.tv.
2100 København 0

'Kim Madsen
Forh.holms Allé 5, 3.th.
1904 Frederiksberg C 01 22 94 94

Lars Lithen Madsen
Kollegiebakken 9, vær. 4115
2800 Lyngby

Helle Pøhl
Callisensvej 18, 5. vær. 15
2900 Hellerup

Elsebeth Grotum Rasmussen 
Kævmindevej 12, l.th.
4700 Næstved

Peter Spangård Rasmussen
Tystrupvej 31
4250 Fuglebjerg

Kim Sonne Sørensen
Smedevænget 16, Toksværd
4684 Holme-Olstrup

Klaus Thorsen
Bøgevangen 17 
6715 Esbjerg N
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Bjørn Westergaard 
Forh.holms Allé 5, 2.th.
1904 Frederiksberg C

Mikael Worning 
Bredahlsvej 16, st.th.
2500 Valby

Janni Ydo
Snogegårdsvænget 15 
2820 Gentofte

1982
Ingrid Ahrenkilde 
Norgesgade 13, 2.th.
9000 Aalborg

Bjarne Sønderskov Andersen
Stationsvej 6 
4320 Lejre

Carsten Bober
Strandvejen 26 B 
2100 København 0

Anne Birgitte Holm Christensen
Kvisle Markvej 47 
4747 Sandved
Jesper Friis
Brigadevej 50, R. Niels, koil. vær. 4 
2300 København S

Thomas Gerstrup
Fredensgade 16 B, 1. lejl. 10 
8000 Arhus C

Henrik Haagen 
Poppelgade 3, 3.th.
2200 København N
Torben Hage 
c/o Hade og Kampmann 
Nyhavn 65
1051 København K

Bibi Normann Hansen
Morelvej 11 
4700 Næstved

Lars Munch Hansen
Lårupvej 34, Bodal Gods 
4295 Stenlille

Christel Heering 
Turebyholm
4682 Tureby

Morten Fløe Henriksen
Dysagervej 16 
4700 Næstved

Janne Holten Jensen
Herlufshøj 6 
470 Næstved

Niels Jesper Jensen
Niels Bohrs Allé 23, lejl. 2021 
5230 Odense M

Susanne Karin Jensen
Vinkelvej 2 
4160 Herlufmagle

Søren Jessen
Skovvej 22 
2820 Gentofte

Susanne Johannesen 
Polensgade 50, 2.th.
2300 København S

Peter Klitgaard
Holger Danskes vej 24, st.
200 Frederiksberg C

Bo Klostergaard 
Rosenvængets Allé 2, 4.th.
2100 København 0

Gustav Lassen
Holmegård 
4684 Holme-Olstrup

Suzanne Lassen
Holmegård 
4684 Holme-Olstrup

Marie-Louise Lemvigh
Algestrup
4591 Føllenslev

Tina Locht
Rektorparken 1, Otto Mønst. koli. vær. 302 
2450 København SV

Regitze von Lowzow
Løvenholt 
8653 Them

Peter Brilner Lund
Fjordbakken 37 
4700 Næstved

Frederik von Lüttichau 
Tagensvej 174, 4.tv.
2200 København N

Tine Mortensen 
Mimersgade 54, 4.th.
2200 København N

Georg Nielsen
Teglgårdsvej 303, 2.mf.
3050 Humlebæk

Inge Marie Nielsen
Idrætsvej 36 
2650 Hvidovre

Christian Olsen
Herlufsholm skole 
4700 Næstved

Charlotte Wenzel Petersen
Langgade 52 
4747 Sandved

Lene Petersen
Dalslandsgade 8, H 605
2300 København S

Mads Qvistgaard
Landevejen 101, Egelyst
5642 Millinge

Mads Rahbek
Nyborgvej 10 
4700 Næstved

Gitte Rasmussen
Godthåbs Allé 13
4700 Næstved

Tina Riekehr
H.C. Andersensvej 3 C, 2.
4700 Næstved

Mariane Ripka 
Chr.hvilevej 4, st.tv.
2920 CHarlottenlund

Hans Henrik Roland
Stevnsvej 6, Strøby Egede 
4600 Køge

Ole Rom
Palnatokesvej 48, 3.th.
5000 Odense C

'Peter Sisseck
Ved Stampedammen 42
2970 Hørsholm 02 8618 74

Jørgen Skeel 
Birkelse Hovedgård 
9440 Åbybro

Tomas Lund Sørensen 
c/o Jeppesen 
Nordrehøj Allé 5 
2770 Kastrup

Christian Vang-Lauridsen
Gribskovvej 105, Grønvang, Kagerup 
3200 Helsinge

Mark Wessel 
GI. Vartovvej 25 B 
2900 Hellerup

Stig Westergaard
Forhåbningsholms Allé 5 
1904 Frederiksberg C

Nicolai von Wylich-Muxoll 
Gunløgsgade 5, 4.
2300 København S

1983
Nis Peter Alnor 
Kirkevejen 20, Terstrup 
4690 Haslev

Lars Erik Rydberg Andersen 
c/o Schreyer
Wilkensvej 41, 2.tv.
2000 Frederiksberg

Philip Boissevain 
Sundvænget 49 
2900 Hellerup

Joachim Castenschiold 
Sandholmlejren
3460 Birkerød

Jan Davidsen
Skodsborgvej 190, Paul Bergsøe koil.
2850 Nærum

Jørgen Falkbøll
Helgesvej 47 
4160 Herlufmagle

Jarl Kåre Frijs-Madsen 
Skovænget 19
4700 Næstved

Søren Færk
Matthæusgade 50, 3. lejl. 24
1666 København V

Philip Graff
Nørre Voldgade 70, 2.
1358 København K

Claus Hansen
Anemonevej 67 
4700 Næstved

Steen Hemmingsen
Duelundsvej 6
4700 Næstved

Niels Ulrich Hermund
Strandboul. 30, Nord.koll. vær. 60
2100 København 0

Annette Hinding 
Mellemengen 3, 3.th.
2980 Kokkedal
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Charlotte Jantzen
Soflegade 1, Sofiegrd. lejl. 64 
1418 København K

Ole Thyregod Jensen 
Enebærvænget 4
4700 Næstved

Peter Bo Jeppesen
Vinkelager 6, l.tv. 
2720 Vanløse

Anders Kloster 
Heibergsgade 32, 3.
8000 Arhus C

Mads Krøigaard 
Silkeborggade 29, 4.th.
2100 København 0

Anne Rikke Larsen 
Rygvænget 18
4700 Næstved

'Christian Levin
Gurre vej 431
3490 Kvistgård

Jens Levin
Gurrevej 431 
3490 Kvistgård

Mette Høg Madsen 
Heimdalsvej 9
4700 Næstved

Morten Nielsen 
Vordingborggade 37, 4.tv. 
2100 København 0

Lars Erik Nobel 
Klodskovvejll, Klodskovgaard 
4800 Nykøbing F

Janne Esmår Pedersen 
Franckesvej 2, 4.th.
2000 Frederiksberg

Line Høilund Pedersen 
Skovkanten 114
4700 Næstved

Anne Smith Petersen 
Kroghsgade 16, 2.
8000 Arhus C

Jan Flensted Poulsen 
Skrænten 16, Gelsted 
4160 Herlufmagle
Morten Ranmar
Safirvej 6 
3060 Espergærde

Connie Rasmussen 
Steffensmindevej 17 
4840 Nørre Alslev

Erik Michael Rasmussen 
Nørre Allé 75, vær.643 
2100 København 0

Mads Spanggaard Rasmussen 
Guldgravervej 35, 12 A
3000 Helsingør
Anthony Rouse 
Grønningen 15, 3.tv. 
1270 København K

Regin Mandrup Rønn 
Amager Boul. 101 
Kvinderegensen vær. 56 
2300 København S

02 23 90 50

Peter Rørsgaard
Egebovej 9
2800 Lyngby

Anne Voigt Scheibel 
Fabriksvej 2 B, 4.th.
4700 Næstved

Iben Sihm
Rugårdsvej 733
5462 Morud

Michael Specht 
Beatesmindevej 50, 2.tv.
9210 Aalborg SØ

Morten Stenshøj
Paludanvænget 5
4700 Næstved

Søren Søe-Jensen
Alandsgade 14, 4.th.
2300 København S

Frederik Søndergaard-Jensen 
Sommerstedgade 22, 3.th.
1718 København V

Henrik Nedergaard Thomsen
St, Kannikestræde 2
1169 København K

Mette Louise Thygesen 
Vordingborggade 37, 4.th.
2100 København 0

Jens Kaare Toftehøj
Troldhøjen 10
4700 Næstved

1984
Charlotte Barslund
Sørupvej 46
4684 Holme-Olstrup

Anna Bernstein
Smerupvej 35
4653 Karise
Christian Borch
Godthåbsvej 104
2000 Frederiksberg

Carlos Finn Melia Christensen 
Nordre Frihavnsgade 100 B, 2.th. 
2100 København 0

Peter Hulweg Christiansen 
Ved Vænget 3, 4.th.
2100 København 0

Anders Ejlersen
Bogtrykkervej 2 
2400 København NV

René Engskov
Farimagsvej 28
4700 Næstved

Lasse Holm Gardy
Vestre Paradisvej 51
2840 Holte

Morten Guld
Violvej 10 
2970 Hørsholm

Søren Haue 
Jægersborggade 55, 4.th.
2200 København N

Peter Rodevad Jacobsen 
Nørre Voldgade 70, 2.
1358 København K

Bjarne Jensen 
Christen Bergsvej 10, 1 
6000 Kolding

Dorte Lise-Lotte Jensen 
Frederiksvej 9 A, 2.th.
2000 Frederiksberg

Morten Henning Jensen
Egebjergvej 8 
4700 Næstved

Tine Jensen 
c/o Lind, 
Marthagade 8, 2.tv. 
2100 København 0

Tina Charlotte Kallehave 
Tybjerggård 
4160 Herlufmagle

Marianne Knudsen
Præstøvej 43 
4700 Næstved
Henrik Larsen
Herman Bangs vej 12 
4700 Næstved

Kirsten Bente Larsen 
Næstvedvej 10, Fensmark 
4700 Næstved

Claus Erik Philip Lithander 
Glenstrup Søvej 44
8990 Fårup

Helle Lindberg Madsen 
c/o Jørgensen
Dr. Dagmars Allé 22, l.tv.
2500 Valby

Niels Agnholt Markdal 
Kollegiebakken 9, vær. 2101 
2800 Lyngby

Steen Flemming Mouridsen 
Grønlystvej 3
8900 Randers
'Peter Møller 
Nordlandsgade 11, 3.th.
2300 København S

Camilla Birgitte Neuenschwander 
Møllegade 14, 4.th.
2200 København N

Kit Karina Norsted-Jørgensen 
Marstalsgade 53, st.th.
2100 København 0

Sofus Søren Lundtorp Olsen 
Herlufsholm Skole
4700 Næstved
Josefine Passer
Dyrehavevej 3, Delhovedgården 
4654 Fakse Ladeplads

Betina Pedersen 
Fåborgvej 21 
4700 Næstved

Lars Raft
Nygårds vej 3, B 
2100 København 0

Peter Leif Rasmussen 
Nørre Allé 75, vær. 454 
2100 København 0

Charlotte Rehn 
Nitivej 15, 4.tv.
2000 Frederiksberg
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Timmo Ritzau
Rudolf Bergsgade 51, 2.
2100 København 0

Anders Roslyng-Jensen
Sorøvej 475 
4700 Næstved

Peter Treschow
Torbenfeldt 
4660 Mørkøv

Klaus Viggaard
Sølystvej 63
8600 Silkeborg
Jan Winther
Agertoften 18
4700 Næstved

Jens Østergård
Skolevænget 17
4550 Asnæs

1985
Ditlev Ahlefeldt-Laurvig
Tranekær Ladegård
5953 Tranekær

Anne Mette Andersen
Banetoften 31
4700 Næstved

Stinne Andersen
Ravnsbjergvej 2
4684 Holme-Olstrup
Henrik Baden
Rødtjørnevej 17
4700 Næstved

Berit Ishøj Bonnesen
Ved Dæmningen 1
4700 Næstved

Henrik Brandt
Kollegiebakken 7, vær. 317
2840 Holte

Henrik Breuning-Hansen
Norde Strandvej 248 A
3140 Alsgårde

Jesper Bronee
H.C. Andersensvej 67, l.tv.
4700 Næstved

Charlotte Bruun
Herlufholmvej 4 
4700 Næstved

Morten Peter J. Burkø
Mikkelhøj 75 
4736 Karrebæksminde

Edvard Einar Bæk
Toldbodgade 36 B, Blå Pakhus 
1253 København K 01 13 04 37

Christian Gustav Castenschiold
Hørbygård, Mårsø
4300 Holbæk

Bente Clausen
Kildebakkegårdsallé 128, l.th.
2860 Søborg

Birte Clausen
Slagelsevej 80
4700 Næstved

Nina Margareta Clausen
Rødtjørnevej 13
4700 Næstved

Søren Clausen 
Maglegårdsvej 46 
4700 Næstved

Peter Conradsen 
Mariedalsvej 19 
4700 Næstved

Morten Christian Moltke Dam 
Tranemosevej 3, Ejby 
4623 Lille Skensved

Ulrich Christian Dan 
Høeghsmindevej 54 
2820 Gentofte

Madeleine Eichel 
Postboks 88 
3480 Fredensborg

Flemming Eilgård 
Grønlandsvej 13 
4700 Næstved

Henrik Eskildsen 
Ringstedgade 240 
4700 Næstved

Dorthe Tea Fischer 
Ryesgade 104, lejl. 178 
2100 København 0

Søren Bernhard Gatzwiller 
Marstalsgade 36, st.tv.
2100 København 0

Tina Jeanette Gerlach 
Ringstedgade 106 
4700 Næstved

Stig Haldan
Lyngby Hovedgade 57 B 
3800 Lyngby

Anette Hansen 
Anemonevej 67 
4700 Næstved

Hanne Råe Hansen 
Vallensted Bygade 41 
4700 Næstved

Helen Buchwald Hansen 
Jernbanegade 7, vær. 211 
4200 Slagelse

Helle Vibeke Hansen 
Skovbrynet 20, l.th.
4700 Næstved

Kathe Søby Hansen 
Kildemarksvej 44 B 
4700 Næstved

Lisbeth Sanne Hansen 
Skovbrynet 34, st.
4700 Næstved

Niels Munck Hansen
Bodal Gods 
4295 Stenlille

Ole Schach Hansen 
Søledvej 13, Toksværd 
4684 Holme-Olstrup

Pernille Schmidt Hansen
Svale vej 17
4250 Fuglebjerg

Torben Brandt Hansen 
Kløvervej 37, vær. 408

i 6000 Kolding

Hermann V. Haraldsson 
Rektorparken 1, vær. 105 
250 København SV

Peter Frederik S. Heering 
Turebyholm
4682 Tureby

Lotte Fløe Henriksen 
Dagmarsgade 17, lejl. 219 
2200 København N

Niels Hoelgaard
Spobjergvej 157 
8220 Brabrand

Pia Häuft Holm 
Fynsvej 5, st.tv.
4700 Næstved

Annette Hommel
HSPS SVM Kaserne 
Grønjordskollegiet vær. 2107 
2300 København S

Claus Frees Hornemann 
Krathusvej 9
2920 Charlottenlund

Carsten Bering Jacobsen 
Holbergsvej 124
4700 Næstved

Stig Jaltved
Ærtebjergvej 4 
4700 Næstved

Charlotte Sigsgaard Jensen 
GI. Vartovvej 25 A, 3.tv.
2900 Hellerup

Jens Mølgaard Jensen 
c/o Schou
Hørskætten 2 A
2630 Tåstrup

Lotte Thyregod Jensen 
Strandboulevarden 13, 2.
2100 København 0

Niels Mølgaard Jensen
Vetterslev Bygade 38 
4100 Ringsted

Susanne Bidstrup Jensen 
Karrebækvej 1 A. l.th.
4700 Næstved

Janne Johansen
Kæhlersvej 1 B, st.tv.
4700 Næstved

Caroline Sehested Juul 
Ravnholtvej 57, Ravnholt Gods 
5853 Ørbæk

Hans Christian Knudsen 
c/o Lommer
Rosenborggade 2 
1130 København K

Anne Mette Koch
Asidevej 4
4753 Tappernøje

Sanne Voigt Kristensen 
Skyttemarksvej 30 D 
4700 Næstved

Karina Larsen
Toften 1, Asø 
4171 Glumsø
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Peter Vestergård Larsen 
Bredgade 13, 4. Maj Kollegiet
2000 Frederiksberg

Rene Højstrup Larsen
Fabriksvej 2 A, st. dør 2
4700 Næstved

Peder Lauritsen
Nørregade 48
8700 Horsens

Carl Christian Liebe
Ved Ermelunden 24
2820 Gentofte

Claes Holten Lindholm 
Strandgade 44, st.
1401 København K

Anne Christina Lindstorff 
Fodbygårdsvej 17 C
4700 Næstved

Bo Lithen Madsen
Solbækkevej 15, Toksværd
4684 Holme-Olstrup

Dorthe Maglehøj 
Banetoften 37 
4700 Næstved

Tune Marschall
Dagmarsgade 17, lejl. 219
2200 København 0

Hanne Anette Moesgaard
Enebærvej 8 
4700 Næstved

Susan Eva Mortensen 
Jernbanegade 5, 3.tv.
4700 Næstved

Lars Nedergaard 
BAkkekammen 19
4700 Næstved

Christian Nellemann
Fjordvej 86
6000 Kolding

Dorthe Nicolaisen
Gammelvænge 5, Stenbæksholm 
4700 Næstved

Birthe Nielsen
Skælskørvej 103, Menstrup
4700 Næstved

Carsten Smith Nielsen 
Strandboulevarden 13, 2.
2100 København 0

Helene Bekker Nielsen
Rosenvængets Sideallé 1, l.th.
2100 København 0

Katrine Nielsen
Fr.berg Bredgade 13 B, Hasseagers koll. 
2000 Frederiksberg

Line Buhl Nielsen
Østergade 33
4700 Næstved

Lone Nedergaard Nielsen
Nørre Tvedevej 28, Nørre Tvede
4684 Holme-Olstrup

Marianne Engelhardt Nielsen
Frihedsvej 15
4700 Næstved

Morten Nielsen 
Hindholmvej 61 
4747 Sandved

Stig Elkær Nielsen
Sneppevej 16
4700 Næstved

Hans Henrik Obel
Park Allé 3 
8000 Arhus C

Ulrik Magnus Omdahl 
Birkedommervej 35 
4690 Haslev

Helle Birk Pedersen
Birgittevej 14 
4700 Næstved

Helle Esmar Pedersen 
Frøstjernevej 79
4700 Næstved

Ida Pedersen
Rævehøjvej 36, vær. 213
2800 Lyngby

Jan Pedersen 
Thujavej 2, dør 4 
7400 Herning

Claus Pitzner
Solhøjgård, Hesselrød 
2980 Kokkedal

Jacob Preisler
Grønjords Koll. vær 2122 
2300 København S

Niels Aage Rahbek 
Nyborgvej 10 
4700 Næstved

Annette Bergs Rasmussen 
Frøstjernevej 13
4700 Næstved

Henrik Skaaing Rasmussen 
Skodsborgvej 190, vær. 2412 
2850 Nærum

Camilla Reiter 
Udsigtsbakken 24 
4700 Næstved

Nicholas David Philip Rouse 
Grønningen 15, 3
1270 København K

Helena Petra Sinding 
Lyngbakken 52, Appen æs 
4700 Næstved

Erik Brian Sjøstrøm 
Bredkær Tværvej 7 
8250 Egå

Mette Belling Skou
Østervej 17 
4243 Rude

Anette Snedgaard 
Holløse Nølle
4160 Herlufmagle

John Svendsen 
Olof Palmesgade 7, 3.tv.
2100 København 0

Rene Jørn Sørensen 
Anfangervej 7, Fensmark 
4700 Næstved

Anders Themsen
Teglværksvej 5 
4750 Lundby

Christopher Tai Liang Tjia
Rudersdalsvej 36
2840 Holte

Mikkel Tue Tommerup 
c/o Chr. Clausen
Solagervej 7 
4700 Næstved

Stig Elkær Tommerup
Morten Wulff
Maglegårdsvej 7
4700 Næstved

Mette Zwergius
Sygeplejeskolen, vær. 463
4700 Næstved

Michael S. Ørbech-Jørgensen 
Kollegiebakken 9, vær. 3708 
2800 Lyngby

1986
Jørgen Ole Als
Svanegade 7, st.
1328København K

Kim Vincentz Andersen
Gustav Wieds vej 15
4700 Næstved

Maj Britt Andersen
Nyborgvej 7
4700 Næstved

Hans Erik Baggendorff
5, rue St. Donat
L-5362 Schrassig, Luxembourg

Hanne Lundgren Beck
Ringstedgade 114
4700 Næstved

Charlotte Bendixen
Chr. Winthersvej 17
4700 Næstved

Carsten Bloch
Mariedalsvej 17
4700 Næstved

Jens Brogaard
Am Leonhardsbrunn 20
Kgl. danske Generalkonsulat
D-6000 Frankfurt am Main, Vesttyskland

Tina Lang Bækgaard
Kirsebærbakken 7
2830 Virum

Claus Børsting
Militærvej 16 
4700 Næstved
Tina Donnerborg
Rørsangervej 12
3460 Birkerød

Charlotte B. Frederiksen
Morelvej 2 
4700 Næstved

Nicole Ann Gadiel
Ferskenvej 60
5700 Svendborg

Helle Groth
Kjeld Abells vej 6
4700 Næstved
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Morten Stanley Hansen
Rypevej 10
2900 Hellerup

Peder Cabion Hansen
Ringstedgade 221
4700 Næstved

Stefan Philip Hansen
Fjordtoften 6
4700 Næstved

Christian Loch Häsling
Frederiks Eg
4160 Herlufmagie

Birgitte Hermund
Aderupvej 192
4700 Næstved

Lene Ahrensborg Honoré
Georg Brandes vej 6
4700 Næstved

Erik Høeg
Hovedvejen 100, Dyrbak Løvenholm Skov
8963 Auning

Annemette H.M. Bech Jensen
Bråbyvej 43, blok K 219
4690 Haslev

Christina Ulrich Jensen
Hvedevænget 38, l.th.
4700 Næstved

Karin Birgitte Jensen
Stenskovvej 58
4700 Næstved

Kirsten Rung Jensen
Agertoften 33
4700 Næstved

Lene Jensen
Skelbyvej 10 
4150 Herlufmagle

Pernille Frost Jensen
Elmeparken 4
4700 Næstved

Bettina Justesen
Niels Juels vej 5, st.mf.
4700 Næstved

Anette Krogh
Krogagervej 9
4700 Næstved

Peter Henrik Linder-Hedegård
Fedgården
4640 Fakse

Berit Linner
Havevej 23 
4700 Næstved

Rikke Ulrich Lunau
Skovbrynet 44, st.th.
4700 Næstved

Søren Brilner Lund
Skyttemarksvej 47 A, 2.tv.
4700 Næstved

Jesper S.N. Løth
Herlufholm skole
4700 Næstved

Dorthe Fischer Mathiesen
Abakken 1, Ganges Bro
4700 Næstved

Maj Charlotte Mathiessen 
Krummerupvej 30
4250 Fuglebjerg

Sisse Sofie Mollerup 
Tranegårdsvej 56, 3.th.
2900 Hellerup

Dan Flemming Mouridsen 
Grønlystvej 3
8900 Randers

Joachim Hieronymus Mynster 
Møllegade 23, st.th.
8600 Silkeborg

Lars Egelund Nielsen 
Johanne Korchs vej 29 
4700 Næstved

Lisbeth Bekker Nielsen 
Hobergsvej 147
4700 Næstved

Torben C.B. Nielsen 
Grindstrupvej 184 
4700 Næstved

Vibeke Nørgaard
Olfert Fischers gade 7 
1311 København K

Henriette Kirkhoff Olsen 
Fjordparken 49 
4300 Holbæk

Nicolas Olszowski
Fr. M. Wittrup, Mosehøjvej 25 
2920 Charlottenlund

Jan Frederik Ottesen 
Lysagervej 21
2920 Charlottenlund

Anne Overgaard
Poppelvej 20 
4700 Næstved

Michael Pagh-Schou 
Skovshovedvej 10 V 
2920 Charlottenlund

Jane K.E. Pedersen
Abrikosvej 39 
4700 Næstved

Lars T. Pedersen
Gustav Wieds vej 32 
4700 Næstved

Mette-Lise Pedersen 
Fællesejevej 23
4700 Næstved

Michael Stanley Pedersen 
Frihedsvej 29
4700 Næstved

Tina Højlund Pedersen
Niels Juelsvej 5, st.mf.
4700 Næstved

Anne Greve Petersen 
Solvangsvej 57 
4700 Næstved

Bo Dalberg Petersen
Jørgen Jensens vej 41
4700 Næstved

Mikkel Pitzner
William Bendix vej 14 
3360 Liseleje

Carsten Pommer 
Herman Bangs vej 32 
4700 Næstved

Sanne G. Rasmussen 
Holbergsvej 126 
4700 Næstved

Eva Rosenstand
Østergade 6 
4171 Glumsø

Karin Rørbech
Fjordbakken 3 
4700 Næstved

Henrik Schnack-Petersen 
Chr. Winthersvej 44 
4700 Næstved

Lars Staune 
Hr. J. Henriksen 
Østerbrogade 70 
2100 København 0

Frantz Willum Sørensen 
Tjørnebakken 11
8500 Grenå

Nanna Taksøe-Jensen
Lille Tvedevej 1 
4731 Brandelev

Claus Thane
Skrænten 7, Mogenstrup 
4700 Næstved

Erik Udsen 
Callisensvej 12, 5.
2900 Hellerup

Merete W. Waring 
Drachmannsvænge 4 A 
4700 Næstved

Mikica Zivadinovic 
Fodbygårdsvej 56 
4700 Næstved

Ferdinand G. Zytphen-Adeler 
Hellerupvej 8 
2900 Hellerup

•Poul Henrik Østergaard 
Stevnsgade 31, st.th.
2200 København N 04 42 42 42

1987
Peter Krog Aage
Hr. F.K. Aage
Øllerupvej 20, Holløse 
4700 Næstved

Christian Søren P. Agersund
Fr. V. Agersund 
Bonderupvej 11 
4700 Næstved

Jacob Hostrup Andersen 
Hr. J. Andersen
Elverdalen 25 
4700 Næstved

Jens Michael Vamberg Andersen
Fr. V.V. Andersen
Balskovhøjvej 2, Balskov 
8410 Rønde

Niels Casper Andersen 
c/o Hr. O. Andersen 
Solvangsvej 59
4700 Næstved
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Pernille Andersen 
c/o Hr. J. Andersen 
Slagelsevej 32 
4700 Næstved

Margit Arvidsen 
c/o Hr. P. Arvidsen 
Anfangervej 11, Fensmark 
4700 Næstved

Hildegerd luel Bastholm 
c/o Hr. E. Bastholm 
Bøgesøvej 2, Bøgesø 
4731 Brandelev

Mette Hyllekrog Bendtsen 
c/o H. P. Bendtsen 
Ærtebjergvej 10
4700 Næstved

Bernt Ivar Bille 
c/o Mona Stormgaard 
Esplanaden 6
1263 København K

Michel Boldt
c/o Hr. I. Schunck & Fr. K. Boldt 
Johanne Korchsvej 43
4700 Næstved

Bruce John Robert Borchorst 
Tuborgvej 18
2900 Hellerup

Jens Peter Bredholt 
c/o Hr. Jan Bredholt 
Vermehrensvej 5 
2930 Klampenborg

Charlotte Bredsted 
c/o Hr. O. Bredsted 
Heibergsvænge 3 A 
4700 Næstved

Ulla Duelund Chrstensen 
c/o Hr. W.D. Christensen 
Bavnestræde 14. Dalby 
4690 Haslev

Lisa Conradsen 
c/o Hr. S. Conradsen 
Mariedalsvej 19
4700 Næstved

Adam Gade 
c/o Hr. J.C. Gade 
Kattesund 3 C, l.th.
5700 Svendborg

Anneli Gjørup 
c/o Hr. H. Gjørup 
Norddalen 14 
400 Roskilde

Thomas Patrik Graff
c/o Fru Grethe Bentzen Møller 
Bakketoppen 1
2830 Virum

Mette Haagen 
c/o Hr. N. Haagen 
Snoghøjen 12
4700 Næstved

Michael Halbro 
c/o Hr. L. Halbro 
Slagelsevej 76 
4700 Næstved

Anders Vilhelm Hall 
c/o Hr. K. Vilh. Hall 
Claus Bergsgade 18 
5000 Odense N

Anders Henrik Hansen 
c/o Hr. P. Hansen 
Næstelsø Præstemark 26 
4700 Næstved

Dorthe Irene Hansen 
c/o Fru L. Hansen 
Sorøvej 383 
4700 Næstved

Elisabeth Hansen 
c/o Hr. C.R. Hansen 
Sorøvej 28
4100 Ringsted

Helle Hansen 
c/o Hr. P.A. Hansen 
Christian Winthersvej 66 
4700 Næstved

Jette Hansen 
c/o Hr. P.E. Hansen 
Rønnevej 27 
4700 Næstved

Lars Stecher Hansen 
c/o Hr. J. Hansen 
Herluf Trolles vej 36 
4700 Næstved

Christoffer Ole Heering 
Turebyholm
4682 Tureby

Carsten Heinze 
c/o Hr. C.B. Heinze 
D.D.S., RO-div.
4900 Nakskov

Christian Hemmingsen 
c/o Fr. K. Søggård 
Hegnsvej 35
2850 Nærum

Anders Dorph Herbo 
c/o Hr. H.P. Herbo, Sonnerup Gods 
Tølløsevej 55 
4330 Hvalsø

Jacob Peter Jacobsen 
c/o Hr. K.M. Jacobsen 
Valnødvej 20, Fensmark 
4700 Næstved

Marianne Jels 
c/o Hr. H.A. Jels 
Mejerivej 33 
4700 Næstved

Charlotte Gyldahl Jensen 
c/o Hr. J.G. Jensen 
Skovvænget 6 
4700 Næstved

Dorthe Lærke Jensen 
c/o Hr. J. Jensen 
Mariedalsvej 45 
4700 Næstved

Kim Brandt Jensen 
c/o Hr. K.B. Jensen 
Anemonevej 34 
4700 Næstved

Kristian Henning Jensen 
c/o Hr. H. Jensen 
Egebjergvej 8
4700 Næstved

Lars Skovbæk Jensen 
c/o Hr. H. Jensen 
Enø Kystvej 182
4736 Karrebæksminde

Susanne Renate Jensen 
c/o Hr. N.C. Jensen 
Bregnevej 9
3500 Roskilde

Bjørn Abildgård Jeppesen 
c/o Hr. J.A.P. Jeppesen 
Kongensgade 20
4800 Nykøbing F

Marianne Juncker 
c/o Hr. A. Juncker 
Rønhave Parkvej 5 
4736 Karrebæksminde

Birgite E. Ilsøe Justesen 
c/o Hr. E. Justesen 
GI. Næstvedvej 54
4693 Rønnede

Carsten Jønck 
c/o Hr. T. Jønck 
Solvænget 1
4640 Fakse

Line Kaas 
c/o Fru D. Kaas 
Ved Stadion 4 
4700 Næstved

Christian Krarup-Christensen 
c/o Hr. S. Krarup-Christensen 
Højlund, Lisebyvej 15
4792 Askeby

Jacob Zentio Larsen 
c/o Hr. P. Larsen 
GRubberholmsvej 14 
4600 Køge

Maria Bruun Laursen 
c/o Hr. A.B. Laursen 
Christian Winthersvej 38 
4700 Næstved

Carsten Lemche 
c/o Hr. E. Lemche 
Gersonsvej 79
2900 Hellerup

Johan Mauritz Leschly 
c/o Hr. H.H. Leschly 
Seinhuusvej 9
4660 Store Heddinge

Vagn Thrane Leth 
c/o Hr. V.T. Leth 
Bogensevej 57, 1.
4700 Næstved

Mads Madsen 
c/o Hr. EJ. Madsen 
Duelundsvej 58
4700 Næstved

Jesper Mathiesen 
c/o Hr. H.J. Mathiesen
Abakken 1, Ganges Bro 
4700 Næstved

Dorthe Bøchmann Mikkelsen 
c/o Hr. J.B. Mikkelsen 
Baggesensvænge 6 
4700 Næstved

Anne Katja Munch
Førslevvej 12 
4700 Næstved

Anne Merete Nielsen 
c/o Hr. B. Nielsen 
Baggesensvænge 3 A 
4700 Næstved
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Lars Dencker Nielsen 
c/o Hr. C.D. Nielsen 
Strandboulevarden 6 
2100 København 0

Peter Henrik Nielsen 
c/o Hr. C.H. Nielsen
Gammel Kongevej 174 
1850 København V

Klaus Bo Nilsson 
c/o Fr. K. Nilsson 
Jægervej 46
2791 Dragør

Annette Grønlund Olsen 
Kornbakken 33, st.th.
4700 Næstved

Julius Olsen
Herlufsholm skole 
4700 Næstved

Bo Stampe Pedersen 
c/o Hr. D.S. Pedersen 
Præsteengen 35, Rønnebæk 
4700 Næstved

Lars Ingemann Pedersen 
c/o Hr. C.H. Pedersen
Pilevej 2 A 
4180 Sorø

Margit Sonja Pedersen 
c/o Hr. G. Pedersen
Pilegård, Dyrlevvej 13 
4720 Præstø

Jan Rene Emer Petersen 
c/o Hr. J. Petersen
Sækkedammen 10 
3460 Birkerød

Nils Christian Ranmar 
c/o Hr. O. Ranmar
Safirvej 6
3060 Espergærde

Pernile Gundelach Rannes 
c/o Hr. P.G. Rannes
Chr. Winthersvej 16
4700 Næstved

Anne Dorte Rasmussen 
c/o Hr. N. Rasmussen, Menstrup 
Spjellerupvej 124
4700 Næstved

Birgitte Vibeke Rasmussen 
c/o Hr. P.U. Rasmussen 
Abakken 16
4700 Næstved

Ulrik Schwanenflügel 
c/o Hr. F. Schwanenflügel 
Skovvej 93
2920 Charlottenlund

Charlotte Schwarz
c/o Hr. W.P. Schwarz
Mejerivej 32 
4700 Næstved

Henrik Raahauge Serefica 
c/o Fr. A Raahauge 
Hostrups Have 21, 4.tv.
1954 Frederiksberg C

Birgitte H.C. Smedegaard 
c/o Hr. A.H.C. Smedegaard 
Birkedommervej 17
4690 Haslev

Malene Snedgaard 
c/o Hr. E. Snedgaard 
JYderupvej 32, Kongsted 
4683 Rønnede

Vibeke Snedgaard 
c/o Hr. P. Snedgaard 
Holløse Mølle
4160 Herlufmagle

Tom Stengade 
c/o Hr. J. Stengade 
Kjeld Abells vej 7 
4700 Næstved

Theresa Stoltze 
c/o Hr. R. Stoltze 
Bøgebjergvej 9, Dyrlev 
4734 Allerslev

Martin Toreskov 
c/o Hr. P. Toreskov 
Dyrnæsvej 30 
4700 Næstved

Henriette Uldall Urne 
c/o Hr. J. Urne, Sønderbygaard 
Sønderbyvej 23
4700 Næstved

Iris Gisela Westeby 
c/o Hr. N. Westerby 
Strandvejen 139 
2960 Rungsted Kyst

Nicholas Paul Wood 
c/o Hr. E. Pedersen 
Jættestuen 66
4700 Næstved

Niels Henrik Wulff 
c/o Hr. J. Wulff 
Maglegårdsvej 7 
4700 Næstved

Morten Zwergius 
c/o Hr. B. Zwergius 
Herlufsholm skole 
4700 Næstved

Hans Jørgen Østergaard 
c/o Hr. H.J. Østergaard 
Præstehusene 53
2620 Albertslund

Niels Østergård 
c/o Fr. I. Østergård 
Skolevænget 17 
4550 Asnæs

DAGBLADET’S Trykservice. Ringsted



Ny medlems
fortegnelse
Ved medlemmernes hjælp kunne 
den blive endnu bedre.
Især ville det være nyttigt, dersom 
alle telefonnumre blev oplyst.

Med dette nummer af Herlovianeren 
følger en ny medlemsfortegnelse. Den 
er afsluttet 20. november 1987.

Til de gamle herlovianere, som ikke 
er medlemmer, vil herlovianersamfun- 
det om kort tid udsende en opfordring 
til indmeldelse.

Dette initiativ bedes medlemmerne 
følge op gennem personlige henven
delser til dem, som de savner i den nu 
foreliggende fortegnelse.

Endelig henledes opmærksomheden 
på, at adresseændringer og andre ret
telser bør indsendes til: Redaktør Gre
gers Alling Møller, Vigerslev Alle 21, 
I tv., 2500 Valby.

Nedenfor ses, hvad man kan få for 
et frimærke, når adresseændring ikke 
meldes. Morsomt, ja. Men alligevel.
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Mortensand, en prøvelse 
- Og ikke blot for anden

Men gensynet med lektor »Ping« Car
sten Levinsen og fru Karen Levinsen 
samt lektor Jens Normann Jørgen
sens (’70) tale om det herlovianske 
sprog reddede aftenen for de 45 del
tagere.

Af Gregers Møller (’72)

Dc rapænder (læs papænder), som 
Hcrlovianersamfundets medlemmer 
Mortens aften den 10. november fik 
serveret på Restaurant Kongens 
Have, havde ladet deres liv forgæves!

- Man kan sige, at vi i aften 
virkelig har fået sat den robusthed, vi 
udviklede på den gamle skole, på en 
hård prøve, som formanden, Kaj 
Dorph-Petersen diplomatisk udtrykte 
det i sin tale efter middagen.

Men bortset fra det, - og aftenen 
havde da heldigvis et yderligere ind
hold, så var der tale om et udmærket 
arrangement for de ikke færre end 45 
deltagere, der (fortrinsvis efter fristens 
udløb) havde tilmeldt sig.

Først og fremmest var det interes
sant at høre lektor Jens Normann Jør
gensen (’70) fortælle om den udvikling 
og struktur, der kendetegner det sæ
regne sprog, som nye herlovianske 
diple tilegner sig inden den første 
weekend og siden ikke spekulerer me
get mere over. Ikke tilstedeværende 
medlemmer kan glæde sig til, at Jens

Øverst:
Jens Normann Jørgensen (70) for
talte om den specielle herlovianske 
måde at sammentrække ord på for et 
interesseret publikum.

Nederst:
Lektor Carsten Levinsen lytter til Kaj 
Dorph-Pedersens (’43) tale. Bag for
manden ses fru Karen Levinsen.
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Normann Jørgensen vil gentage sin 
beskrivelse af disse kendetegn og an-- 
dre forhold omkring sproget i sin ind
ledning til den nye hcrlovianskc ord
bog, han med støtte fra Herloviancr
samfundct har under udarbejdelse.

Testede ordforrådet
Under middagen blev deltagerne bedt 
om at udfylde et skema, hvor de ud 
for en række ord skulle angive, hvilken 
betydning de mente, det havde. Den 
test sammenholdt Jens Normann Jør
gensen på stedet med en analyse, han 
forrige år foretog blandt samtlige ele
ver og ansatte på Herlufsholm, og som 
viste, at sproget specielt for kostelc- 
verne og skolens lærere og øvrige an
satte stadig er levende og også i stand 
til at skabe nye ord.

Jens Norman Jørgensen bad inter
esserede deltagere, - og denne opfor
dring skal hermed udstrækkes til også 
at gælde ikke fremmødte interesse
rede, - om at nedskrive alle de herlo- 
vianske ord, de kan huske, med en 
angivelse af hvad de betød, og sende 
listen til ham, påført som minimum 
deres dimissionsår. Det vil så indgå i 
materialet over, hvornår hvilke ord 
opstod, hvornår de evt. sidenhen fik 
deres indhold redefineret, for til sidst 
evt. at uddø.

Gensyn med »Ping«
Meget hyggeligt var det også at have 
lektor Carsten Levinsen og fru Karen 
Levinscn som Samfundets gæster ved 
middagen. Begge så ud til at befinde 
sig vel - også den overstegte and til 
trods. Mange af de øvrige deltagere 
havde naturligvis startet deres herlo- 
vianske tilværelse på Vuen under de
res ledelse, og flere benyttede gensy
net til at få en snak om deres år på 
skolen med dem.

Endelig er det mit personlige ind
tryk, at de fleste deltagere ved Herlo- 
vianersamfundets arrangementer - af 
hvad art de nu end måtte være - i 
løbet af kort tid synes at være involve
ret i interessante samtaler med andre 
herloviancre fra tidligere eller efterføl
gende årgange om emner, hvor de 
pludselig viser sig at have fælles inter
esser.

Det kan meget hurtigt blive det, 
samfundet skal bygge på i en tid, hvor 
kampen om medlemmernes naturligt 
knappe tid intensiveres.

Fynboerne
Af N.E.A. Møller

På Fyn trives henved 80 gamle herlo- 
vianere, de fleste ikke så gamle endda. 
Herloviancren har opsøgt dem og fået 
(gen)etableret en god forbindelse.

En af kammeraterne, redaktør 
Arne Grum-Schwensen (36), kom for 
nylig til Sjælland i embeds medfør. 
Grum-Schwensen anmelder spiseste
der for dagbladet Børsen. Det medfø
rer, at han nødvendigvis må indtage 
nogle af produkterne fra de pågæl
dende templers køkkener og vinkældre 
for derpå at rapportere, hvor stor ny
delsen har været.

Den dag ledsagede Thorbjørn Dons 
Borch (’40) ham på et sådant besøg, 
og efter udståede prøvelser i det sjæl
landske etablissement indfandt de to 
sig hos min kone og mig for at til
bringe nogle timer på herloviansk.

De er som sagt ca. 80 på øen, og 
man skulle tro, at det var et solidt 
grundlag for gennemførelse af mange 
og gode aktiviteter.

Mærkeligt nok holder denne anta
gelse ikke stik. Det synes, som om 
kredsen med de senere års betydelige 
udvidelse er blevet angrebet af mate- 
rialetræthed. I de sidste år har det 
ikke været muligt at samle tilstrække
lig tilslutning til den årlige »Fynske 
Herlovianeres Stiftelsesfest«.

Blebal
På Herlufsholm afholdtes 30. oktober 
bal for 6., 7. og 8. klasse samt nye 9. 
klasser. Forældrene var inviterede, og 
skolen havde vist Herlovianeren den 
venlighed at ville se os.

Dette bal, hvis navn også officielt er 
bleballet, indgår i skolens række af 
fire baller. Det har erstattet koncert
ballet, som ældre årgange vil huske 
som skoleårets sidste bal. Bleballet af
holdes nogle måneder efter skoleårets 
begyndelse, på et tidspunkt, hvor de 
nye har vænnet sig til forholdene - 
eller burde have gjort det. Tillige har 
de på dette tidspunkt påbegyndt dan
seundervisningen, som ledes af fru 
Gerd Fylking.

Gæsterne modtoges i forstanderlej
ligheden af forstanderparret og rektor-

Denne fest har vi tidligere læst om 
i Herlovianeren. Den har sin oprin
delse i årene under besættelsen. Læge 
Niels Faartoft nævnes med hæder i 
den forbindelse. Forholdene dengang 
gjorde det vanskeligt at deltage i Her- 
lovianersamfundets fester i Køben
havn. Følgelig rykkede man sammen 
på Fyn.

Oprindeligt festede man så tæt på 
14. januar som muligt. Men da vinter
ligt uvejr et par gange havde skabt 
alvorlige vanskeligheder, flyttedes 
sammenkomsterne til slutningen af 
maj, hvor stiftelsens fødselsdag jo lig
ger på den 23.

Oprindeligt var kredsen ikke større, 
end at man kunne samle den i private 
hjem. Med tilkomsten af de store år
gange blev dette umuligt at gennem
føre, hvorfor man flyttede til restau
ranterne, sikkert under Grum- 
Schwensens kyndige vejledning. Sam
tidigt gik man over til at have ægte
fællerne med.

Af alt, hvad mine to besøgende for
tæller mig, får jeg et billede af et godt 
og fornøjeligt samvær de fynske herlo- 
vianere imellem. Vel at mærke op til 
1985.

Disse to kammerater har givetvis 
trukket et stort læs og ser med glæde 
tilbage på mange gode oplevelser gen
nem årene. De håber, at der igen må 
komme liv i det fynske herlovianerliv.

Lad os håbe med dem.

parret. Efter at man derpå havde fået 
anvist pladser langs festsalens vægge, 
holdt diple og dapie, piple og paple 
samt supplerende baldamer deres ind
tog. Heis bød velkommen og ballet 
åbnedes med disco. Mange varianter 
af danseudøvelse kunne herunder iagt
tages. Nogle af de ældre pars dans var 
på højde med de konkurrencedanse, 
som vises i fjernsynet, det var virkelig 
imponerende. En enkelt af de yngre 
drenge forbløffede på anden måde: 
Tilsyneladende uden at ænse sin dame 
gennemførte han hele dansen med 
hænderne i bukselommerne!

Les Lanciers fulgte derpå, og så var 
det tid til at nyde traktementet.

Senere fik forældre, hørere og gæ
ster lejlighed til at danse les Lanciers, 
før den festlige aften sluttede.

N.E.A.
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Hvælvingebroen
Af N.E.A. Møller

En skole har det nok bedst, når den 
har lærere og elever, men det har 
Herlufsholm ikke altid haft. Fra maj 
1729 var skolen lukket, dog kun for et 
års tid. 1730 genåbnedes den med en 
hører og fire disciple. Det kunne kun 
gå fremad.

1731 blev generalløjtnant Gregers 
Juel skoleherre. Kongen eftergav be
tydelige skatterestancer. Skolen udvi
dedes til to hørere og ti disciple. Juel 
døde imidlertid samme år.

Johan Ludvig Holstein, stamfader 
til Ledreborg-linien, blev medadmini
strator i 1732 og fra 1737 til 1763 var 
han skoleherre. Under ham oplevedes 
omsider en fremgangstid på så at sige 
alle områder.

J.L. Holstein efterlod sig mange 
spor, som ses endnu i dag. Blandt 
disse er Herlufsholm Alle og Hvælvin
gebroen over Suså. Begge er fra 
1740’erne, altså nu henved to og et 
halvt århundred gamle.

Forskellige træbroer havde hidtil 
ført over Suså på dette sted. Den 

sidste forsvandt i is og strøm i februar 
1741. Samme skæbne fik Store Bro 
mellem Store Næstved og Lille Næs
tved. Den lå der, hvor senere tiders 
»Flodbiograf« (Fliffen) lå i indevæ
rende århundredes første halvdel.

Den nye bro blev slået 1742-43. 
Den hed i begyndelsen jernbroen og 
var dengang Danmarks længste bro. 
Dens højde over middelvandstandcn 
var betragtelig og ved landfæsterne 
udførtes derfor store vejdæmningsar
bejder.

Det første Christiansborgs hovedar-

Hvælvingebroen før det moderne betonbrodæk blev lagt på. Det må være tidligt forår, lige efter tøbrud, før strømmen er 
stærk og vandet dækker isryggene. Den brede, østre hvælving er til gennemsejling. Nationalmuseet, u. å.
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Sommerbillede. De gamle jernrækværk står endnu. Nationalmuseet, u. å.

kitekt, Elias David Haiiser, havde væ
ret konsulteret under planlægningsar
bejdet. Han fik forelagt tre projekter, 
og selv om han foretrak det dyreste, 
fulgte Holstein ham.

Det foretrukne projekt anvendte 
granit som byggemateriale. Dette var 
usædvanligt, thi i de forudgående to 
århundreder var vejbroerne i langt 
overvejende antal blevet bygget af 
træ. Senere, 1755, lod Holstein til sig 
selv anlægge to granitstensbroer ved 
Blæsenborg under alleen til Ledre- 
borg.

Nationalmuseet har fredet hvælvin- 

gebroen 11. februar 1961. Men fred
ningen er ikke tinglyst, da broen ligger 
på umatrikulcret gadejord.

Fredningen omfatter granitkvader
stenskonstruktionen med de fem hvæl
vede gennemløb, båret af fire strøm
piller med isrygge både mod nord og 
syd, samt brodækket. De nærmeste 10 
meter af vejdæmningerne for broens 
ender med tilhørende stenglacis er 
også fredede. Derimod omfatter fred
ningen ikke den moderne vejbane, 
som er anlagt oven på det oprindelige 
brodæk.

Et særkende for Hvælvingebroen er, 

at den kan betragtes fra siden, fra 
åstien på begge broens sider. Langt de 
fleste af vore smukke og interessante, 
fredede broer ligger med relativt ufar
bare enge til siderne. Tillige er de 
oftest, ligesom Hvælvingebroen, skjult 
for de vejfarende af nutidige brodæk.

N.E.A.

Litteratur: l) Salomonsen, 2) Fl. Tolstrup: »Det 
ældste Herlufsholm«, 3) Fredningsstyrelsen: An
tikvariske studier 2, 4) Nationalmuseets 2. af
deling.

Trolle- og Rusfest
På forsiden af dette nummer af Herlovianeren har bestyrelsen indkaldt til årets Trollefest, som tillige er 

Rusfest.
Det er et dejligt sted, årets store fest afholdes. Denne ramme er meget passende i år, fordi der knytter sig en 

særlig omstændighed til festen: Vor mangeårige formand, Kaj Dorph-Pedersen, har bebudet, at han vil trække 
sig tilbage som formand ved næste generalforsamling, foråret 1988.

Mange af Dorph’s gode venner blandt medlemmerne vil sikkert benytte lejligheden til at træffe ham ved 
denne lejlighed.

Overvej alvorligt at møde op denne gang. Og ring til nogle af de andre gamle for at aftale fælles fremmøde.
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Et smukt julemærke
Til fordel for Herlufsholm Haandbolds Ungdomsafdeling sælges hvert år et julemærke. Mærket kan 
fås i Næstveds pengeinstitutter og koster kr. 20,- for 50 stk. Det er billigt, og endda medfølger en 
smuk mappe til hvert ark. 1987-mærket viser organistboligen på Nyvej. Det ses nedenstående, lige 
som den ledsagende tekst gengives. Køb mærket! (Tegning: Helle Jessen)

Organistboligen 
Med pietismens udbredelse i Dan
mark i begyndelsen af 1700-tallet 
bredte sig også en forståelse for nød
vendigheden af oplysning og undervis
ning i forfølgelsen af pietismens mål, 
den personlige fromhed. Frederik d. 
IV lod således i årene efter 1721 op
føre 240 »rytterskoler«, der samtidig 
blev forbilleder for andre skoler opført 

i samme periode, de såkaldte danske 
skoler, deriblandt nedennævnte.

Skoleforordningen fra 1739 ind
førte undervisningspligt for alle børn, 
hvilket førte til, at man også i Herlufs
holm i 1742 opførte en skole for al
muens børn. Denne skole, der blev 
bekostet af Herlufsholm Gods, må 
ikke forveksles med Birgitte Gøyes og 
Herluf Trolles Herlufsholm Skole.

Den daværende godsforvalter og 

skoleherre, Johan Ludvig Holstein, 
var en praktisk og også sparsommelig 
herre. I stedet for, som det nok havde 
været naturligt, at lade opføre 3 skoler 
i landsbyerne Ladby, Holsted og Lille 
Næstved opførte han centralt place
ret, ikke mindst for ham selv, kun én.

Skolehuset blev opført af sten fra 
en gammel mur omkring Herlufsholm 
Skoles frugthave og placeret få hun
drede meter fra kirken.

630



Huset ligger på hjørnet af Herlufs
holm Allé og Nyvej, der i vore dage 
har status som indkørselsvej til Her
lufsholm.

Den første skoleholder, Christoffer 
Klintrup, fik en efter datidens forhold 
stor løn. Han kunne nu nok også have 
behov for den, idet han fik 11 børn 
med 3 koner. Trods den gode løn har 
Klintrup ikke haft det let. I 1745 
havde han 301 elever at skulle under

vise i en lille skolestue. Det var håb
løse forhold, og mange af børnene 
kom da også kun, når der ikke var 
brug for deres arbejdskraft hjemme. 
Klagerne over forholdene og skolehol
deren, som blev gjort personlig ansvar
lig, bevirkede, at sognet ved Grev 
Otto Thott endelig lod bygge de tre 
oprindeligt påtænkte skoler, hvor be
hovet (eleverne) var.

Skolebygningen blev overladt til be

boelse for gartneren på Herlufsholm 
og i begyndelsen af 1800-tallet om
bygget til bolig for Herlufsholm Sko
les »musik- og syngelærer«, en stilling, 
der senere også omfattede organistem
bedet ved kirken. Det gamle skolehus 
har siden, altså i over halvandet hun
drede år, næsten uafbrudt været em
bedsbolig for ovennævnte stilling og 
omtales almindeligvis i dag som »orga
nistboligen«.

Personalia
I860
Hannibal Sehested - se I960.

1876
Søren Kejser-Nielsen - se 1960.

1919
Skovrider Erik Lassen er den 16. 
Oktober 1987 afgået ved doden. 
Se klassekammeraten. Knud Aa- 
rups nekrolog side 621.

1924
Paul de Neergaard er den I 2. no
vember 1987 afgået ved doden. 
Han var den første havebrugskan
didat i Danmark, der blev dr.agro 
- det skete i 1945 på en afhandling 
om farlige svampe. Fra 1935 til 
1951 var han forsøgsleder i firmaet 
J. E. Ohlsens Enke, afdelingsbesty
rer ved Statens Plantetilsyn 1952- 
66 og forstander for Frøpatologisk 
Institut for Udviklingslandene 
1966-82. Han var gæsteforelæser 
ved en række udenlandske univer
siteter. og har skrevet en række 
videnskabelige bøger, hvoraf nogle 
er oversat til kinesisk. Paul de 
Neergaard var en ivrig tilhænger 
af esperantobevægelsen.

1925
Direktør, konsul Svend E. Smith, 
kunne i november 1987 fejre 80 
års-fodsclsdag. Efter studentereks
amen blev han civiløkonom ved 
Handelshøjskolen, hvorefter han 
fortsatte sin uddannelse i England 
og Tyskland. Under krigen blev 
han prokurist i firmaet Th. Koch & 
Co., i 1941 ansattes han ved Brød
kornskontoret. derefter i Rugccn- 
tralen, hvorefter han ansattes i sin 
fars firma, Vs Wilh. Smith og Næs
tved Silopakhus og Korntørreri. I 
1957 blev han direktør i begge 
selskaber, og i 1964 udnævntes han 
til svensk konsul. Svend E. Smith 
har i et par perioder repræsenteret 
Det konservative Folkeparti i Næs
tved Byråd. Han har været med
lem af Næstvedegnens Landbofor

enings bestyrelse, og har været for
mand for Foreningen af Korn- og 
Foderstofimportører på Sjælland 
og Lolland-Falster, og for Danske 
Korn- og Foderstofimportørers 
Fællesorganisation.

1926
Roger Jensen er den 19. august 
1987 afgået ved døden i USA. 
Han. der var næsten blind, var 
netop på vej til Danmark, hvor han 
ville besøge Herlufsholm, da han i 
London blev alvorligt kvæstet ved 
en trafikulykke.

Arkitekt Tobias Ritzau fylder 80 
år den 5. januar 1988. Allerede 
den 3I. december 1987 fejres fød
selsdagen, nemlig med en koncert 
- sågar i festsalen på Herlufsholm. 
I koncerten medvirker Ritzaus dat
ter Nini Ritzau og dennes mand, 
Knud Jørgen Moe. De er begge 
ansat ved operaen på Det konge
lige Teater. Der håbes på delta
gelse fra kapellet sammensteds. 
Gamle herlovianere INDBYDES 
til at overvære koncerten, som be
gynder kl. 15.00.

Tobias Ritzau er medlem af en 
herlovianerfamilie par excellence: 
Herloviancrsøn, herloviancr og her- 
loviancrfadcr. Familien tæller 
mange herlovianere i fortid og nu
tid.

Generallæge Mogens Winge fyldte 
den 28. oktober 1987 80 år. Wingc 
er højt dekoreret for sin lægelige 
indsats i Finlandskrigen og Korea
krigen, men han er også hædret 
internationalt af sine kolleger bl.a. 
med hæderstegnet i guld fra den 
amerikanske sammenslutning af 
militærkirurger. Straks efter læge
eksamen i 1933 blev Wingc reser
velæge i Søværnet. Men han gen
nemgik naturligvis senere en om
fattende hospitalsuddannclse og 
blev speciallæge i både kirurgi, ki
rurgiske kvindesygdomme og gy
nækologi. Det blev dog ikke kvin
desygdommene, men militærmedi

cinen, der kom til at præge hans 
karriere. I 1950 blev han hospitals- 
chef på Jutlandia, og herefter vir
kede han i Søværnet og i Forsva
rets Lægekorps i stadig højere stil
linger. I 1956 udnævntes han til 
stabschef i Forsvarets Lægekorps, 
fire år senere blev han Søværns
kommandolæge, og fra 1963 til 
1972 har han været chef for For
svarets Lægekorps. Wingc har 
blandt andet været formand for 
Militærmedicinsk Selskab og præ
sident for Nordisk militærmedi
cinsk Forening.

1930
Per Akselbo (VI !93O)erdcn I6. 
august 1987 afgået ved døden.

Cand.polit. Henning Friis har til 
værket »Tæring eller næring i 
1950’ernc i Danmark« bidraget 
med et afsnit om »Vækst og vel
færd« i perioden.

1936
Arkitekt m.a.a. Christian Hage 
kunne den 26. september 1987 
fejre sin 70 års-fødselsdag, og blev 
blandt andet i Berlingske Tidende 
udførligt portrætteret.

Udskrivningschef Kaare Schmidt 
er fyldt 70 år. Efter juridisk em
bedseksamen i 1943 blev han først 
ansat i Statens Bygningsdirektorat 
for få år senere at blive amtsfuld
mægtig i Ribe. I 1962 blev han 
udskrivningschef i Aalborg.

1943
Herlovianersamfundets formand, 
chefredaktør Kaj Dorph-Petersen, 
har pr. I. september 1987 ud over 
det redaktionelle også overtaget 
det økonomiske og markedsfø
ringsmæssige ansvar for Ugebladet 
Hjemmet. Formanden har desuden 
fået sæde i bestyrelsen for Egmont 
H. Petersens Fond og Dansk Eg
mont Holding Vs.

1947
»Leder-Posten«s bestyrelse har 
med virkning fra I. oktober 1987 
ansat erhvervsjournalist og mana
gementforfatter Per Thygesen 
Poulsen som redaktør. Per Thyge
sen Poulsen er HD i afsætnings

økonomi, og var virksomhedsleder, 
indtil han i 1974 indledte en kar
riere som journalist med manage
ment som speciale.

Redaktør Bent Thordahl kunne 
den 26. september 1987 fejre sin 
60 års-fødselsdag. Thorndahl var i 
I I år dagbladet Politikens admini
strerende chefredaktør, indtil han i 
1982 blev chef for bladets informa
tionsafdeling. Efter nogle år på 
denne post trak han sig tilbage og 
er nu bosat i Spanien. Thorndahl 
har skrevet en række kriminalro
maner, og er medlem af Poe Klub
ben.

1949
Arkitekt Ulrik Piesner foreslog i 
»Politiken« den 4. november 1987, 
at miljøministeren nedsætter et 
uvildigt udvalg med henblik på ud
arbejdelse af forslag om, hvordan 
og af hvem Københavns havns 
fremtid skal udformes.

Professor, dr. phil Niels Thomsen 
har i bind 3 af 14-bindingsværkct 
»Københavns Universitet 1479- 
I979« skrevet universitetets gene
relle historie for årene 1936-1966, 
herunder om studenterne og pro
fessorerne under besættelsen. Af 
Dagspressens Fond har Thomsen 
fået bevilget 3 portioner a I 15.000 
kr. til udarbejdelse af en registrant 
over samtlige danske aviser gen
nem tiderne.

1951
Lagmand Atli Dam er i Folketin
get blevet afløst af sin stedfortræ
der med henblik på, at Dam kan 
varetage sin post som lagmand (re
geringschef) på Færøerne.

1954
Jon Henrik Krabbe, der er for
mand for »Tolvmandsforcnin- 
gerne«, har udarbejdet en omfat
tende plan for beplantning og en 
række miljøforbedringer på sit 
gods Frcdcriksdal ved Nakskov. 
Miljøministeren har udtalt, at det 
kan blive en model for andre pro
jekter. I anledning af planen gjorde 
»Politiken« Krabbe til emne for 
»Dagens portræt, den 23. juni

Fortsættes næste side
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Fortsat fra forrige side 

1987, lige som DR TV 1 den 29. 
oktober 1987 bragte et oriente
ringsindslag i TV-A.

1958
I politimester Ebbe Steen Hansens 
politikreds, Middelfart, arrestere
des 2l. november fem rockere. De 
havde i nogen tid terroriseret i 
Ejby og Nørre Aaby. En af Steen 
Hansens betjente såredes af kniv
stik i kinden.

1960
Forsvarsminister Bernt Johan Col
let er den tredje herlovianer, der i 
dette århundrede har minister- 
embede.

Den første var Hannibal Sehe- 
sted (1860), konseilspræsident 
1900-01 leder af Danmarks sidste 
Højre-regering.

Den anden var Søren Kejser- 
Nielsen (1876), der har været kul
turminister i den radikale regering 
Zahle I913-16 og, da ministeriet 
deltes i et kirke- og et undervis
ningsministerium, chef for sidst
nævnte 1917-20.

1967
Grev Ulrich Holstein, Holstein- 
Holstcinborg, afholdt 21. november 
kongejagt med deltagelse af såvel 
H.M. Dronningen som HKH Prin
sen.

1971
Flemming Larsen er pr. I..marts 
1987 udnævnt til major (hæren).

1975
William D. Brüel, som tidligere 
arbejdede for Burmeister & Wain, 
er i oktober måned 1987 blevet 
ansat som account manager i 
NEVI FINANS.

Læge Jens Linnet har pr. I. okto
ber 1987 afløst læge Jette Holst i 
lægehuset på Ålborgvej på Bogø, 
og lægeskiftet betyder samtidig, at 
Jens Linnet er tredje generation 
Linnet, der bliver praktiserende 
læge på Bogø og Vestmøn.

1977
Mads Balslev Jørgensen, som tid
ligere arbejdede i fa. Vclux Inter
national. er i oktober måned 1987 
blevet ansat i NORDAN IA LEA
SING som marketingskonsulcnt.

1979
Lars Hjelmsmark, ansat i fa. 
Schlumberger, er blevet forflyttet 
fra England og Nordsøens kolde 
borerigs til lidt mildere forhold i 
Adriaterhavet. Han bor nu i Ra
venna, Italien.

Henrik Hornsleth er blevet cand. 
jur., og er pr. 15. august 1987 
blevet ansat som advokatfuldmæg
tig i firmaet Trolle, Damsbo og 
Lund-Andersen.

Michael Sandager Jeppesen er 
blevet færdig som civilingeniør, og 
er pr. I. august 1987 blevet ansat 
i fa. Schlumberger, med tilknyt
ning til firmaets afrikanske divi
sion, og med bopæl i Gabon.

Henrik Kiil er blevet cand. jur., og 
arbejder nu i Udenrigsministeriet.

Alti
Herlovianerudstyr 
hos
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